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2016. október 6-án és 8-án 
rendezték meg a XIII. részt a 
Geo estek előadás sorozatból. 
Ez egyben a rendezvénysoro-
zat különleges, születésnapi 
előadása is volt, hiszen a témát 
ezúttal a közönség választhatta 
meg. A szavazás eredménye-
ként a „Történelmi ékszerek geográ-
fus szemmel” témakör került be-
mutatásra.

Oláh Róbert geográfus-törté-
nész idegenvezetésével meg-
kezdtük utazásunkat térben és 
időben. Az őskorból indultunk, 
hiszen ahogy Róbert tréfásan 
megfogalmazta: „Amióta világ a 
világ, a hölgyek igyekeznek önma-
guk díszítésével a férfiaknak a tet-
szését elnyerni, és ezért, amióta világ 
a világ, a férfiak igyekeznek szívük 
hölgyét ékszerekkel megajándékoz-
ni.” Az ősember eleinte magára 
aggatta a számára dekoratívnak 
tűnő dolgokat, később kezdett 
csak ékszereket készíteni, pél-
dául átfúrta a talált termést vagy 
követ. Idővel a technikák egyre 
finomabbá váltak. Kezdetben 
a használat és az esztétikum 
szorosan összefüggött. Az óko-
ri civilizációk talán leghíresebb 
helyszíne, Egyiptom az éksze-
rek történetében is maradandót 
alkotott, híres leleteket néztünk 
meg, kimagaslóan szépek vol-
tak a XIII. dinasztia nyakékei, 
fülbevalói. Az ékszerek fejlődé-
se szépen nyomon követhető 
a hajdani nagy birodalomban. 
A jelképeik, díszítéseik, egyedi 
megoldásaik a későbbi korok-
ban, a különböző kultúrákban 
újra és újra megjelentek.

- Ezt követően Mükénébe lá-
togattunk, melyet stratégiailag 
kedvező fekvése jelentős város-

sá emelt. Rövid idő alatt nagy 
uralomra tettek szert. Mükéné 
a bronzkorban hatalmas város 
volt, királyait rendkívüli pom-
pával temették el. A híres ré-
gészeti leleteket mi is megcso-
dálhattuk, jelentős mennyiségű 
ékszer és halotti maszk került 

elő a feltárások során. Heinrich 
Schliemann ásatási eredmé-
nyei lenyűgözőek. A gazdag 
mükénéi civilizációban a kéz-
műiparnak nagy mennyiségű 
import nyersanyagra volt szük-
sége, pl. a bronz előállításához 
rézre és ónra, a luxustermékek 
készítéséhez elefántcsontra 
és borostyánra, ezért intenzív 
kereskedelmi kapcsolatot tar-
tott fenn Kis-Ázsiával, Egyip-
tommal, Itáliával és Szicíliával. 
Szép Heléna ékszereit szintén 
Schliemann kutatómunkájának 
eredményeként tekinthettük 
meg, Heléna fejdísze káprázato-
san szép.

- Fönícia, egy ókori civilizáció 
volt a Kánaán északi részén, 
amely a mai Libanon nagy ré-
szét, valamint Izrael, Szíria és 
Palesztina egyes területeit fog-
lalta magába. A föníciai nép 
főleg tengeri kereskedelemmel 
foglalkozott, az ókor leghíre-
sebb hajósai voltak. E gazda-
sági tevékenységükbe épp úgy 
beletartozott a saját készítésű 
áruk cseréje, mint a más népek 
által előállított cikkek szállítása. 
A tengeri kereskedelem terén 
elért hatalmas fejlődést a ma-
guk által, nagy hozzáértéssel 
készített hajóiknak köszönhet-
ték elsősorban. Távoli vidékek-
re is eljutottak, számos szigetet 
felfedeztek. Az ipar szoros kap-
csolatban volt a művészettel, 
a kereskedelemmel és a hajó-
zással. Kiemelkedőt alkottak az 
ékszerek, a vasból és bronzból 
készített iparművészeti termé-
kek, a különböző vallások iste-
neinek szobor és mellszobor 
gyártásában, az arany, ezüst és 
bronz tárgyakat előállításában 
is. A művészetükben, mivel sok 
felé jártak, gyakran megjelent 
más kultúrák formakincse is, 
pl. az egyiptomiaké, görögöké, 
asszíroké.

- Az ókori Hellászban, az em-
beriség kulturális bölcsője és 
az ékszerek kapcsolata volt a fő 
irányvonal az előadáson. Hel-
lász a Balkán-félsziget déli ré-
szét, az égei-tengeri szigeteket 
valamint Kis-Ázsia partvidékét 
jelentette. A görög és keleti kul-
túra összefonódásával létrejött 
a hellenisztikus világ. Ékszereik 
és kultúrájuk bámulatos örök-
séget hagyott az emberiségre.

- Megismerkedtünk egy letűnt 
nép, az etruszkok divatterem-
tő kollekcióival, majd a Római 
Birodalomban utazgattunk, 
hogy megcsodáljuk hihetetlen 
pompáját. Az azték, maja és 
inka kultúra sem maradhatott 
ki. E három civilizáció remekei 
köszöntek ránk a kivetített di-

Születésnapi Geo estek
ákról. A középkor kezdetével 
a lombardok királynőjének, 
Theudelindának a sírját is meg-
néztük, majd Velencébe utaz-
tunk, a dózsék szemet gyönyör-
ködtető kincseit megcsodálni. 
Bizánc és Róma szakadása, egy 
új birodalom és divat fejlődé-
se volt a következő úti célunk 
témája. A reneszánsz pompát 

is megtekinthettük, méghozzá 
Firenzében, a Mediciek főváro-
sában. Franciaország ékszere-
ire talán a luxus a legtalálóbb 
kifejezés, XV. Lajos szertartási 
koronáján, mely ma a Louv-
re gyűjteményében található, 
ez egyértelműen látszik. Bár a 
tisztálkodásra és a higiéniára 
nem fordítottak gondot, testük 
minél feltűnőbb felékszerezé-
sére annál inkább. Az előadó 
kedvenc területe volt a francia 
luxus, báj és vér alakította ék-
szerek világának, sorsának be-
mutatása, hiszen aki történészi 
oldalát ismeri, az tudhatja, hogy 
a Valois-Bourbon dinasztia a fő 
érdeklődési területe. Angliában 

nézelődtünk ezután. A királyi 
család és elsősorban II. Erzsé-
bet királynő koronáit és ék-
szer-kollekciót látva, egyik ámu-
latból a másikba estünk. Pedig 
még csak ezután következett 
az igazi döbbenet: a Kreml kin-
cseiből láthattunk fantasztikus 
összeállítást. II. Katalin orosz 
cárnő gyémántoktól csillogó 
koronáját 1762-ből a számos 
uralkodói ékszer mellett, termé-
szetesen a Romanovok megren-
delésére készült Faberge tojá-
sok bemutatására is sor került. 
Ezzel kapcsolatban egy videót 

is megnéztünk, mert ezek az 
aprólékos gonddal, művészi tu-
dással készült csodák működ-
nek is. Bámulatos technológia 
áll ennek hátterében. A Topka-
pi szerájba is ellátogattunk, a 
XVIII. századi híres tőr elkáp-
ráztatott bennünket. Ez még I. 
Mehmud szultán ajándéka volt, 
de a perzsa sah meghalt, mi-
előtt megkaphatta volna. A ma-
haradzsák világával és az indiai 
ékszerek történetével zárult ez 
a kirándulás. Több, mint 500 
kiváló fotón követhettük nyo-
mon az ékszerek kialakulását, 
az ötvösművészek technikai 
tudásának fejlődését, ismerhet-
tük meg a különböző kultúrák 
jellemzőit, az összefüggéseket a 
birodalmak sorsának alakulása 
és a művészeti kifejezésmódok 
jellegzetességei között. Minde-
zek alapja a geográfus szemén 

keresztül az egyes birodalmak, 
országok geológiai, talajtani 
bemutatásával kapta meg azt a 
keretet, mely igényességét az 
előadó ezúttal is bizonyította a 
közönségének.

- A Geo estek előadássorozat 
2015. október 21-én indult útjá-
ra. Célja az volt, hogy mi, láto-
gatók a tematikus előadások 
keretében, mélyebb betekintést 
nyerjünk a bennünket körülve-
vő világba, válaszokat kapjunk 
a bennünket érdeklő kérdé-
sekre, ok-okozati összefüggé-
seket ismerhessünk meg és új 
tudással, élményekkel gazda-
godjunk. Minden hónapban új 
előadás várta az érdeklődőket, 
ahol interaktív prezentációk ke-
retében ismerkedhettünk meg 
a földrajz, a geológia, a csillagá-
szat, a meteorológia, a kultúra, 
a művészet, a gazdaság és a tör-
ténelem számos kapcsolatával, 
területével. 

/Folytatás a 14. oldalon/

II. Erzsébet angol királynő 
egyik kedvelt ékszerkollekciója

XVIII. századi híres Topkapi 
tőr, Mahmud szultán ajándéka 

volt.

Szép Heléna i.e. 2400-2300 
körül készült arany diadémja

II. Katalin orosz cárnő
koronája 1762-ből, a Kreml 

legféltettebb darabja.
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Notesz

Az ötös lottó heti nyerőszámai:
23; 36; 38; 57; 76

A hatos lottó heti nyerőszámai:
7; 11; 15; 31; 36; 38

Kemény mondatok…
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Jerry Springer amerikai tv-s 
személyiség mondta: „Hillary 
Clintonnak a Fehérházban a helye, 
Donald Trumpnak meg a szórakoz-

tató showműsorban!” - azért vala-
mit megérzett az elnökválasz-
tási küzdelem lényegéből ez a 
Jerry Springer!

Népszavazás után...
Mint várni lehetett a FIDESZ 

most sem fog veszíteni, leg-
alábbis a saját megfogalmazásá-
ban nem! A nevezetes kvóta re-
ferendum jóval az érvényesség-
hez szükséges részvételi arány 
alatt zárult, mert a szavazók 
majd kétharmada nem ment el 
szavazni, de ez őket egyáltalán 
nem zavarja...

Hatalmas sikernek tartják vi-
szont, hogy akik elmentek, azok 
98 %-a nemmel szavazott, úgy 
3,3 millió ember.

Ha belegondolunk, ez nem 
nagy eredmény! Több hóna-
pig tartó, több mint 15 milliárd 
forintot felemésztő gyűlölet, 
ijesztgető kampánnyal a több 
mint 8 millió szavazóból, kere-
ken csak 40 %-ot tudtak az ur-
nák elé vinni.

Pedig agymosásban, fenye-
getésben nem volt hiány. A be-
vándorlással így meg úgy nőtt 
a terrorcselekmények, meg a 
nők elleni támadások száma, 
ahol kevés lesz a nem, majd 
odatelepítjük a menekülteket, 
a ti bérlakásaitokba stb. A  nép-
szavazás előtt pár nappal meg-
sokasodott az elhagyott csoma-
gok száma Budapesten, melyet 
útlezárások sorozata követett...

Úgy tűnik, a csendes többség-
nek elege lett az egészből, a pro-
pagandisták túltolták a biciklit.

Hiába mondogatják a fideszes 
politikusok, hogy aki nem ment 
el, az másokra hagyta a döntést, 
de ez nem így van! Aki nem 
ment el, az is szavazott, hiszen 
érvénytelenné és eredmény-
telenné tette ezt az agyament 
propagandát, meg magát a sza-
vazást. Köszönet érte!

Így legalább elkerültük, hogy 
országunk minden lakóját nettó 
fasisztának nézzék a külföldiek, 
meg az Európai Unió. 

Egy dolgon azért elgondol-
koztam. Ha véletlenül, mert 
másképp nem lehet, lett volna 
egy népszavazás a vasárnapi 
boltzárról, vagy Paks2-ről, és 
pont ilyen eredménye lett vol-
na, akkor mit mondott volna 
szeretett kormányunk? Nagy 
összegben fogadnék, hogy szét-
tárná a karjait, és azt mondaná, 
hiába akarja a választók többsé-
ge, hogy legyen vasárnapi bolt 
nyitva tartás, meg azt hogy ne 
legyen Paks2, sajnos a népsza-
vazás érvénytelen, minden ma-
rad, ahogy volt...

Így lehet az eredménytelen 
mostani népszavazásból „ná-
lunk világhírű” siker propagan-
dát kovácsolni, még a választás 
éjszakáján.

Kocinkó

A gyász múlhatatlan
„Nemzeti nagylétünk nagy 

temetője, Mohács.” – írta Kisfa-
ludy Károly néhány évtizeddel 
a ’48-’49-es Szabadságharc bu-
kása előtt. Nem tudhatta, hogy 
ami Világosnál bekövetkezett 
az a nemzett magaláztatásával 
járt együtt. Annak része volt ok-
tóber 6! 

Gróf Batthyányi Lajos „golyó 
általi” kivégzése Pesten, és ez-

zel egy időben a Szabadságharc 
tizenhárom tábornokának, és 
egy ezredesének a meggyilkol-
tatása az aradi várfal tövében. 
Majd pedig a császári önkény 
tébolyult bosszúhadjárata.

A neveket nem említem, mert 
ki ne tudná azokat elsorolni!

Hiszen a gyász múlhatatlan. 
Pláne, ha nemzeti is...

TB.

Mostanában eljátsza-
dozom a gondolattal, mi 
lenne, ha valaki feltalálná 
az időgépet, s az ráadásul 
még működne is? Segít-
ségével el lehetne jutni 
például a 2060. évbe, és 
tanulmányozni lehetne az 
ottani 2060-as magyar tár-
sadalmat. 

Aztán arra is kíváncsi lennék, hogy ennek a 2060-as időszak-
nak, társadalomnak mi a kialakult véleménye a 2016-os magyar 
társadalomról? Meg egyáltalán erről az elmúlt hat évről, melyet a 
Fidesz kormányzása jelent?

Milyen dokumentumokat lehetne tanulmányozni, melyek hi-
telt érdemlően ábrázolják jelenünket?

Elképzeltem, hogy ugyanúgy, ahogy Tóth Barna kollegám 
a most éppen befejeződött No comment rovatában beidézte a 
rendszerváltás előtti, majd utáni Pest Megyei Hírlap tudósításait, 
cikkeit,  vajon a 2060-as időszak Tóth Barnája a helyi Önkormány-
zati Hírekre hagyatkozhatna?

Mit lehetne abból idézni, ami érdemben, s a valóságban mu-
tatná be azt a kort, amelyben most élünk. Talán a viccsávot, az 
illeszkedést (hogy mihez, azt persze nem lehet tudni?), és a többi 
gyűlölettől csöpögő cikket, melyek rendszeresen megjelennek az 
adófizetők pénzéből. Az is elgondolkodtató, hogy alig van valaki, 
aki felemelné a szavát ez ellen a gyűlöletkampány ellen, sem a 
hatóság, sem az egyes jó ízlésű emberek, sem pedig a közvéle-
mény, a civilek. Van helyette viszont cinkos összekacsintás, ké-
jes röhögés, a bosszúvágynak és irigységnek olyan önkielégíté-
se, mely már perverziónak számít. S mindazt, akik ezt a mocskot 
zúdítják erre a jobb sorsra érdemes alföldi városra, Arany János 
városára, Nagykőrösre, még kitüntetésben is részesülnek kollek-
tíve ugyanúgy, mint Bayer Zsolt a maga rasszista megnyilvánu-
lásaiért. De míg országosan ez ellen a Bayer Zsolt-féle kitüntetés 
ellen a korábban kitüntetettek úgy tiltakoztak – több mint százan 
-, hogy visszaadták hasonló kitüntetésüket, addig helyben senki 
sem tiltakozott, és emelte volna fel a szavát.

Maradt a jól bevált, ne szólj szám, nem fáj fejem mondás, meg 
politikai kockázat hangoztatása a hatalomfélők részéről, s maradt 
minden úgy, mint Pató Pál idejében: „Hej, ráérünk arra még!”

Ez nem demokrácia, hanem a demokrácia keretei között létező 
feudális alávetettség, és ezért a kiváltságosok, a dzsentrik ünne-
peltethetik magukat majd minden hétvégén közpénzen.

Szóval nagyon kíváncsi lennék arra, hogy 2060-ban hogyan lát-
ták ezt a társadalmat utódaink, mely bizonyára tanulságul szol-
gálna a mostani kényelmesen tespedőknek is...

ábrahám
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A kaméleonpolitikus
propagandája

(Nem minden ember kaméleonem-
ber, tehát akinek nem inge, nem veszi 
magára)

A kaméleonpolitikus eszköz-
tára kapcsán említettük már a 
hazug viselkedést és a fizetett 
tapsolók seregét. Nézzük meg 
ezt egy kicsit részletesebben! 
Mivel az egész rendszert a ka-
méleonpolitikus pusztán öncé-
lú hatalmának megtartására és 
vagyonának növelésére tartja 
fenn, így természetes, hogy a 
nép előtt folyamatosan hazud-
nia kell. El kell hitetni azt, hogy 
bár kevés az emberek fizetése, 
de jól élnek, azt, hogy ő válasz-
tott képviselőként törődik ve-
lük, bár azt sem bánná, ha ke-
nyéren és vízen, kiszolgáltatott 
rabszolgaként élnének „alatta”, 
s azt is, hogy bár mindenki fél, 
de azért demokrácia van. 

Ennek az álságos, hazug 
és embertelen hatalomnak a 
fenntartását a fizetett tapsolók 
közül leginkább a propagan-
disták szolgálják. Hogyan? Ők 
módszeresen, rendszeresen és 
gátlástalanul hazudják le a csil-
lagos eget is az égről, gyáva, te-
hetségtelen és alattomos főnö-

kük hatalmának megtartásáért, 
és persze saját zsebük jól meg-
töméséért. Ezek a hüllők attól 

sem riadnak vissza, hogy amit 
a nép saját szemével lát, arról 
is hazudjanak, azt is teljesen 
ellentétesen kommunikálják! 
Ennek persze az az oka, hogy 
jellemük olyannyira torz már, 
hogy még ők maguk is elhiszik 
azt, amit hazudniuk kell. 

4 2016. október 11.HETI HÍREK

Valami kimaradt - A kaméleonember 38. rész
Nézzünk erre két példát! Ha 

a kaméleonpolitikusnak a nim-
busza teljesen megtörik már, s a 

nép még a képzeletbeli szobrát 
is ledönti, a propagandista a szi-
lánkokra hulló szobor mellett 
is képes azt írni, hogy az teljes 
fényében pompázik, s persze 
mindeközben a kaméleonpo-
litikus társaival – nem utolsó 

sorban szeretőivel még pezsgőt 
is bont az örömhírre. A másik 
példa hétköznapibb: amikor a 
kaméleonpolitikus embertele-
nül részegre issza magát, a nép 
megveti és kineveti, a propa-
gandista azt úgy kommunikálja, 
hogy nem volt ittas, csupán a 
népért való fáradtságos munká-
ban kimerült, és ezért látszottak 
rajta furcsa tünetek…

Azt felejti el a kaméleonpoliti-
kus, hogy a nép csak egy ideig 
vezethető félre, s amikor betelik 
a pohár, neki mindenért fizetnie 
kell. S még azt sem tartja szem 
előtt, hogy fizetett propagandá-
sai a maguk védelmében, illet-
ve magasabb fizetésért bármi-
kor ellene fordulnak, elárulják 
őt, és akkor aztán jaj neki!

Idézet Popper Pétertől:
„A sátán különösen nagyot ka-

szál, ha egy átalakuló társadalom-
ban szétmállik minden szociális 
háló, s a pénz jelenti egyedül a szoci-
ális biztonságot.”

Folytatás következik…

K.Zs.B.T.

Kövessen minket a 
facebookon is!
Számít a véleménye!
www.facebook.com/heti.hirek/
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Sorozatunk azzal az utópiszti-
kus helyzettel játszik el gondo-
latban, hogy mi lenne akkor, ha 
hazánkban lennének olyan na-
pok, amikor fizikai képtelenség 
lenne hazudni. Ebben a helyzet-
ben kitől és mit kérdeznénk?

A népszavazás kapcsán szám-
talan kommentet, hozzászólást 
olvashattunk az Interneten. Vol-
tak köztük egészen érdekes, in-
tellektuális viták is – bár ebből 
sajnos nagyon kevés jutott – a 
legtöbb vélekedés indulatvezé-
relt, kellő ismeretek és tapasz-
talatok nélküli felesleges kom-
munikációnak volt mondható. 
Beleolvastam az egyik helyi 
vitába: Tornyi Béla Jobbikos 
önkormányzati képviselő vitá-
ba szállt Nagykőrös egyik jól 
ismert és megbecsült vállalko-
zójával. A képviselő stílusát és 
érvelését most nem kívánom 
kommentálni – talán nem is ér-
demes – arra viszont felkaptam 

a fejem, hogy Új-Zélandot em-
lítette. Azért figyeltem fel erre, 
mert számtalan mende-mon-
da kering arról, hogy miért és 

hogyan jött el ő onnan. Így én 
Tornyi Bélától kérdezném, 
hogy van-e igazságalapja annak, 
hogy nem önszántából hagyta 
el Új-Zélandot, és kitiltották őt 

onnan? Ha igen, elmondaná, 
hogy milyen cselekedet miatt 
tiltották ki?

Ábrahám Edit: Az ÖH szer-
kesztőbizottságától és fele-
lős kiadójától kérdezném, 
hogy az elbukott pályázatokról 
miért nem tudósítanak a lap-

ban? Az ugyanis közügy a sok 
személyeskedéssel ellentétben, 
amit viszont rendszeresen meg-
tesznek az „ingyenesben”…

T.D. (férfi): Hihetetlen, hogy 
a Fidesz az érvénytelen népsza-
vazást és a több milliárd forint 
elköltését a semmiért sikeres-
nek ítéli meg! Számtalan diák 
állíthatja mától, hogy az ered-
ménytelenül megírt dolgozata 
sikeres volt, mert közel 40%-ban 
tudta. Remélem a tanárok figye-
lembe veszik majd ezt! Én Dr. 
Czira Szabolcstól kérdez-
ném, hogy miért nem világosít-
ja fel Orbán Viktort arról, hogy 
mit jelent egy eredménytelen 
népszavazás? A polgármester-
nek ugyanis van már tapaszta-
lata ebben…

És Ön kitől és mit kérdezne?
/Folytatás következik/

K.Zs.B.T.

Ön kitől és mit kérdezne?

Tehát az átverés show folyta-
tódik, s persze még nincs vége. 
Most a vereséget kell győzelem-
nek beállítani! 

De a legnagyobb átverés az 
az, hogy ezzel a migránsveszély-
lyel a húsbavágó napi gondok-
ról és hiányosságokról a Fidesz 

országosan és helyileg is elte-
relte a figyelmet.

Mert amíg a kampány tartott, 
az emberek nem beszéltek az 
oktatásügy és az egészségügy 
tönkretételéről, az alacsony 
bérekről, meg arról, hogy négy-
millió ember él a létminimum 
közelében, illetve alatta, és 
többszázezer gyermek éhezik 
az országban!

Helyben viszont, példá-
ul Nagykőrösön, el lehetett 

terelni kampányolással a 
most már igen aktuális csa-
tornapénz visszafizetésről 
a figyelmet, melyet azóta 
már törvények is írnak elő! 
Nagykőrösön nyolcezer 
ember szavazott nemmel, 
akik szent gerjedelmükben, 
migránsgyűlöletükben elfe-
ledkeztek saját gondjaikról, 
sőt pénzbeli járandóságuk-
ról is!

Tarthatatlan az, hogy immá-
ron több mint másfél éve a 
nagykőrösi városvezetés kép-
telen érdemi nyilatkozatot tenni 
csatornaügyben, sőt még a vá-
lasztókerület komiszárja, Földi 
országgyűlési képviselő úr is 
csak annyit tud mondani, hogy 
bízzanak a nagykőrösi vezetés-
ben.

Igen, kérdezem én, de med-
dig? Hol van a türelem határa? 
Most, amikor megkezdődött az 
iskolaév, s vele párhuzamosan 
a fűtési szezon is?!

Lehet ellenségképet gyár-
tani, lehet a rosszhiszemű-
séget és a tehetetlenséget 
azokra fogni, akik felemelik 
szavukat az igazságtalansá-
gok miatt, de ez a gyakorlat 
sokáig nem tartható fenn. 

Eljön egyszer az igazság 
pillanata, ha másképpen 
nem, a törvény kényszerítő 
erejével!

ábrahám

A kvótanép-
szavazásra gon-
dolok, mert ez 
tényleg egy nagy 
átverés show 
volt, két okból is. 

Szerény becs-
lések szerint a 

média- és plakátkampányra 
több mint tizenöt milliárd fo-
rintot költött a kormányzat, 
természetesen közpénzből, 
ami három stadion árának 
felel meg, hogy érthetően 
beszéljek a fideszes olvasók 
tekintetében is.

A kampány kifejezetten ha-
zug volt, és olyan dolgokra hi-
vatkozott (rasszizmus, emberek 
bőrszíne és vallási hite szerinti 
megkülönböztetése, stb.), me-
lyekre egy demokráciában nem 
igazán illik hivatkozni. Még az 
olimpiai közvetítést sem lehe-
tett nyugodtan végignézni, mert 
azt is megszakították kampány 
egypercesekkel a „királyi” tele-
vízióban. 

Arról már nem is beszélek, 
hogy az EU sem erőlteti már a 
kvóta betelepítést a tagállamok 
tekintetében, s nem beszélve 
arról, hogy elég lett volna – mé-
regdrága kvótanépszavazás he-
lyett – a parlamentnek az Alap-
törvényt, azaz az Alkotmányt 
megváltoztatnia.

Erre a Jobbik hajlandó is lett 
volna, sőt módosító javaslatot is 
nyújtott be a parlamentbe, még 

jóval a kvótanépszavazás előtt. 
Tehát meg lett volna a szüksé-
ges kétharmad.

Azt már tudjuk, hogy a nép-
szavazás eredménytelen lett, 
mert a szavazásra jogosultak 
több mint 50 %-a nem ment el 
szavazni. Figyelem! Az is sza-
vaz, és véleményt nyilvánít, aki 

történetesen nem megy el sza-
vazni.

Nos, láss csodát! Mi tör-
ténik? 3,3 millió lakos sza-
vaz nemmel, és ezt a Fidesz 
győzelemként állítja be 
országosan. Mintha Ma-
gyarország lakossága nem 
tízmillió lenne, hanem 3,3 
millió! Ez akárhogy is szá-
molom, csak egyharmad!

A többiek véleménye nem 
számít?!

P e r i s z k ó p

A nagy átverés show…
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Számtalanszor leírtuk már, 
hogy a Czira Szabolcs által 
szerkesztett Önkormányzati 
Hírekbe írogató, más települé-
sekről ide hozott kabinettagok 
oly mértékben tájékozatla-
nok Nagykőröst illetően, hogy 
az már szinte fokozhatatlan. 
Azonban minden alkalommal 
bebizonyítják, hogy de bizony, 
az fokozható. Mint például a 
Csongrádi út végére kirakott 20 
tonnás súlykorlátozó tábla ese-
tében is.  

Ahogy lapunk korábbi szá-
mában megírtuk, Nagykőrösön 
a Csongrádi út elejére, a város-
tábla közelében egy 20 tonnás 
tiltó táblát helyeztek ki. Ez azt 
jelenti, hogy ennél nehezebb 
járművek nem mehetnek to-
vább, még pontosabban azt, 
hogy Kustár Tamás vállalkozá-
sához nem hajthatnak be ennél 
nehezebb erőgépek. Márpedig 
azok a mezőgazdasági gépek-
nek, gazdasági járműveknek a 
jelentős része, amelyek a volt 
alpolgármester cégéhez men-
nek, ennél nehezebbek. Ha pe-
dig nem mehetnek oda, akkor 
az Kustár Tamás cégének teljes 
ellehetetlenítéséhez vezet, ami 
28 ember, 28 család megélheté-
sét veszélyezteti. 

Szintén megírtuk, nem kell 
nagy fantázia ahhoz, hogy kita-
láljuk, vajon ki vagy kik állhat-
nak a Kustár Tamás vállalkozá-
sának tönkretételét is okozható 
tábla kihelyezése mögött? A 
Csongrádi út a Magyar Közút 
Kht.-hoz tartozik (KPM utódja), 
ezért nem az önkormányzat 
dönt az ott történtekről, hanem 
az állami vállalat. A mai viszo-
nyok közepette pedig közis-
mert, hogy ezek az állami vál-
lalatok politikai, pontosabban 
fideszes irányítás alatt vannak. 
Ebből adódóan valószínűsít-
hető, hogy a Kustár Tamásnak 
jelentős kárt okozó tábla kihe-
lyezéséhez köze lehet Czira 
Szabolcsnak és a nagykőrösi 
városvezetésnek. Leszögeztük, 
hogy természetesen ez csak fel-
tételezés, annak alátámasztásá-
hoz ismernünk kellene azokat a 
dokumentumokat, amely alap-
ján ezt a táblát kihelyezték.

A Czira Szabolcs által szer-
kesztett Önkormányzati Hírek 
megpróbált mosakodni az ügy-

ben, de csak egy újabb leégés 
lett belőle. Az „sz” monogram-
mal (vélelmezhetően a Tiszán-
túlról Nagykőrösre költözött 
Szapora Istvánt takarja) jegy-

zett Illeszkedés című sületlen-
ségben ezt vetette papírra a 
„nagyon tájékozott” szerző: 
„Adódhat bárkiben a kérdés, 
hogy miért nem említette má-
jusban Kustár Tamás, hogy nem 
csak a gyümölcsösökhöz, de az 
ő vállalkozásához is a Csongrá-
di út vezet, melynek sürgős ja-
vítását kéri?”

Nos, miután az Önkormány-
zati Hírek alkotói közül hárman 
sem kőrösiek, csak úgymond 
médiamigránsként terjesztik a 
gyűlöletet a városban, így szá-
mukra újdonságként fog hatni a 
válasz: azért, mert ezt a kőrösi 
emberek tudják. Mert itt élünk, 
itt lakunk, részesei vagyunk 
a város vérkeringésének. Aki 
viszont csak ide költözik egy 
politikai állás reményében, 
annak meglepetésként hat a 
fentebbi tény, miszerint Kustár 
Tamásnak ott van a vállalko-
zása. Ahogy például nem kell 
nekünk minden egyes alkalom-
mal elmagyarázni, hogy a busz-
pályaudvar mellett a reformá-
tus templom áll. Ugyanis ezt a 
kőröseik tudják. Ez csak a Sza-
porához hasonló idecsöppent 
alakoknak újdonság.

Az említett írásból is látszik, 
hogy Czirát és a helyi Fideszt 
egyáltalán nem izgatja a Kus-
tár Tamás alkalmazásában álló 
28 ember sorsa. Egy a lényeg, 
hogy valaki vagy valakik gyű-
lölködő bosszújukat kiteljesítve 
tönkretegyék Kustár Tamás vál-
lalkozását.

NY

Czira Szabolcsé a strandi 
üzlethelyiségek egyike?
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Czira Szabolcs tagadja, hogy 
érdekeltsége lenne a nagykő-
rösi strand épületének üzletso-
rán. Igaz, hogy Kustár Tamás 
nem is róla, hanem egyik csa-
ládtagjáról beszélt, de Czira a 
választ elsumákolva csak magát 
mentette ki.

Kustár Tamás azzal kapcso-
latban kért szót, hogy a polgár-
mesteri hivatal tájékoztatása 
szerint június 27-én ismételten 
felszólították a strand tulajdo-
nosát, a Spring Project Ingat-
lanhasznosító Kft-t, hogy telje-
sítsék a szerződésben foglalt 
kötelezettségüket, azaz nyissák 
ki a strandot. A volt alpolgár-
mester azt kérdezte, hogy med-
dig kíván levelezni a polgármes-
ter és mikor tesz határozottabb 
lépést, mikor kerül bíróság elé 
a strand ügye. Úgy vélte, hogy 
Czira gyenge érdekérvényesí-
tése összefüggésben lehet az-
zal, hogy a polgármester egyik 
hozzátartozójának tulajdonába 
került az egyik (vagy több?) üz-
lethelyiség?

Czira Szabolcs a válasz he-

lyett azzal vádolta Kustárt, hogy 
belegázol a másikba. A polgár-
mester szerint nem kell azt szé-
gyellni, hogy ha valaki többet 
dolgozik, ügyesebb, szorgalma-
sabb és így több van neki. Ki-
rohanásában elmondta, hogy 
huszonhét évig volt állatorvos, 
majd országgyűlési képviselő 
és polgármester, törvényesen 
kereste a pénzt.

Czira Szabolcs ezt követően 
át akart lépni a következő napi-
rendi pontra, de László Ferenc 
emlékeztette rá, hogy nem fe-
lelt Kustár Tamás kérdésére. 
Válaszul a polgármester László 
Ferencet is lehordta, majd hoz-
zátette, hogy neki, azaz Czira 
Szabolcsnak nincs érdekeltsége 
a strandon. Bizonyára elkerülte 
a figyelmét, hogy a kérdés nem 
is rá vonatkozott…

A képviselő-testület egyéb-
ként Kustár Tamás felszólalását 
követően úgy döntött, hogy bí-
róságra viszi a stranddal szem-
beni követelését.

 
a szerk.

Fogalma sincs a nagykőrösi 
viszonyokról a Czira-féle 

lapnak

Saját képviselői sem támogatták 
Czira büntető javaslatát

www.hetihirek.hu Olvassanak bennünket az interneten is! Nagykőrös és 
térsége tabuk nélkül! A környék leggyorsabb tiszta hírforrása!

Czira Szabolcs polgármester 
harmincezer forintra akarta 
megbüntetni volt alpolgármes-
terét a nagykőrösi önkormány-
zat képviselő-testületének leg-
utóbbi ülésén. Kustár Tamás az-
zal érdemelte ki Czira haragját, 
hogy nem hagyta szó nélkül a 
neki szegezett vádakat és azok-
ra azonnal reagált.

A szervezeti és működési 
szabályzat valóban tartalmaz-
za a rendbírság kiszabásának 
lehetőségét, amivel legutóbb 
László Ferencet sújtották, ám 
azt a képviselő jogi útra terelte 
és a megvont ötvenezer forintot 
kamatostul visszakapta. Azóta 
nem volt példa az ilyen szank-

cióra. Bár Czira Szabolcs köz-
beszólásaival rendre zavarja az 
éppen beszélő képviselőket, de 
ha más teszi, ezt akkor rögtön 
büntetésért kiált…

Czira erőlködése nem hoz-
ta meg neki a sikert, ugyanis 
a voksolás elől Nagy Balázs 
kimenekült a mosdóba, egy 
másik fideszes képviselő pedig 
nem támogatta a polgármes-
ter javaslatát, így csak hat igen 
szavazatot kapott. A rendbírság 
kiszabásához viszont minősített 
többség, tehát a tizenkét tagú 
testület fele plusz egy szavazat-
ra lett volna szükség, ami hét 
igent jelent.

tudósítónktól
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Voltaképpen közel másfél 
órát töltöttünk együtt a minap 
a több féle foglakozása nyomán 
ismert, népszerű „televíziós 
személyiséggel”. Az október 
11-től hatvankilencedik élet-

évét taposó, még ma is sármos 
férfiú, szombat esti előadására 
érkezők zsúfolásig megtöltötték 
a városik könyvtár társalgóját.

A meghívás apropójául az 
un. „Az olvasás éjszakája” elne-
vezésre hallgató „projekt” volt 
hívatott. 

A vendég személyén túl, 

ősember is politizált: igaz ő 
még csak bunkós bottal.

***
A tolvaj is csak privatizál és 

nem lop, az illiberális demok-
ráciában.

***
Az ART Mozin az sem segít 

már az egyszeri városban, ha 
időnként Z-ART ajtók mögött 
tárgyalnak arról, hogy hogyan 
is kéne gazdaságilag fellendí-
teni.

***
Az egyszeri politikus már 

tudja, hogy a saját tehetetlen-
ségét másra kell fogni, mert a 
tájékozatlan nép úgyis elhiszi 
azt.

***
A politikusok a kacsalábon 

forgó villában könnyen meg-
szédülnek.

***
Aki nincs velünk, az elle-

nünk van - hirdeti a mai kor-
mánypárt.

***
A törvény csak arra jó, hogy 

egy másik törvényjavaslattal 
megkerüljék.

***

No-Go zónának nyilvání-
tották a magyar parlamen-
tet Brüsszelben, mert oda 
demokrata -testi és szelle-
mi épségének veszélyezte-
tése nélkül- már nem tud 
belépni.
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A TEK utólagos nyilat-
kozata szerint, bértollnok 
migránsok telepedtek le az 
egyszeri kisvárosban, ahol 
munkahelyeket vettek el a 
becsületes helyi emberek-
től.

***
Ha már nem tudod, hogy mit 

beszélsz a politikában, akkor 
legalább használj sok idegen 
szót, hogy mások se értsék.

***
Ha valamit megértesz a mai 

politikában, az már régen nem 
aktuális.

***
Okos Béla könyvelő szerint, 

a közüzemű-rezsicsökkenté-
sen átesett szolgáltató-vállala-
toknál forgalom nélkül nincs 
veszteség.

***
Két szomszédos ország poli-

tikai szövetsége rendre gazda-
sági széthullást eredményez 
mindkét országban.

***
A politikában az emberi 

ostobaság is határtalan!

***
Ha hírzárlatot rendelnek el, 

akkor biztosra veheted, hogy a 
kormány is nyakig benne van 
az ügyben.

***
A populista politikus tiszta 

vizet prédikál és közben szeny-
nyvízadót szedet!

***
A történelemben már az 

Isten éltesse a
névnapjukat
ünneplőket!

Október 11. Kedd: Brigitta
Október 12. Szerda: Miksa

Október 13. Csütörtök: 
Ede, Kálmán

Október 14. Péntek: Helén
Október 15. Szombat: 

Teréz
Október 16. Vasárnap: Gál
Október 17. Hétfő: Hedvig

Egy óra Kepes Andrással

Az M4 élőben adta a Kinizsi 
meccsét

a felkínált téma sem látszott 
unatkoztatónak, hiszen beveze-
tésként az az alapvető kérdés 
szerepelt a meghívóban: „Ágy-
ban, vagy az agyban dőlnek el a 
nemi szerepek?” És ehhez kap-
csolódó ügyek...

Kepes András soha nem tit-
kolta, hogy három házasság ta-
pasztalatával a háta mögött, van 
mit mondania, akár a bevezető 
kérdésről, akár a párválasztás, 
és a páros élet nehézségeiről, 
valamint az utóbbi buktatóiról.

Nos, úgy tűnt, valóban van 
tapasztalata ezekben az ügyek-
ben, melyek az emberiség szé-
les tömegeit felettébb érdeklő 
kérdések, s melyek mindig új-
ratermelődnek.

Kepes András színes előa-
dásából az is kitudódott, hogy 
Földkerekség számos pontján, 
más-más kulturális viszonyok 
között élő embertársainkat is 
hasonló kérdések „gyötrik”. 

Ezek megoldására nincs min-
denki számára elfogadható re-
cept. Tapasztalataira alapozódó 
jó tanácsokat viszont hallhat-
tunk Tőle...

Tóth Barna

Az utolsó percben bekapott 
vendéggóllal végül egy-egy ará-
nyú döntetlent játszott a Nagy-
kőrösi Kinizsi a Pilisszentiván 
csapata ellen a megyei első 
osztályú bajnokságban vasár-
nap délután. A mérkőzés 
érdekessége volt, hogy 
azt nem csak a pálya 
széléről a korlátnak dől-
ve, hanem a világ min-
den részén lehetett lát-
ni, ugyanis az m4sport.
hu internetes oldalon a 
Mennyei pillanatok soro-
zatban élőben közvetítet-
ték az egyedi stílusáról 
ismert Horti Gábor kom-
mentálásában.

A mérkőzés első félidejének 
tizenkettedik percében Kulin 
Attila szerezte meg a vezetést 
a Véber György által dirigált 
Kinizsi javára. A meccs változó 
színvonalat hozott, a második 
részben a hazaiak percekig tűz 
alatt tartották a vendégkaput, 
amelynek hálója csak a fiatal 
Karádi Marcell kiváló kapustel-
jesítményének köszönhetően 
nem rezgett meg. A kimaradt 
helyzetek – ahogy lenni szokott 
– jelen esetben is megbosszul-
ták magukat, a pilisszentiváni-
ak a 90. percben Czidó Máténak 

köszönhetően egyenlítettek. A 
játékvezető hiába hosszabbított 
három percet, az eredmény 
nem változott.

Az internetes tévéközvetítés-
re visszatérve, Horti Gábor nem 

okozott csalódást azoknak sem, 
akik nem a monitort, hanem a 
helyszínt választották. Barátsá-
gos stílusban végezte munkáját, 
ahogy a szünetben Nagy István 
törzsszurkolóval is úgy be-
szélgetett élő adásban, mintha 
régi ismerősök lennének. Nem 
maradtak el a hortista fricskák 
sem, megkapta az alkoholfo-
gyasztása miatt Détári és Dúró 
József is a magáét, ahogy az 
ágyékon rúgott pilisszentiváni 
játékoson is perceken keresztül 
kacarászott.

tudósítónktól
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A Népszabadságot el lehet 
tiporni, de a nép
szabadságát nem

László Ferenc: A Fidesz
elbukta a népszavazást

Az MSZP Nagykőrösi Szerve-
zetének vezetői Fehér István 
választókerületi elnökkel közö-
sen mondtak köszönetet a párt 
szavazóköri delegáltjainak, akik 
október 2-i népszavazáson kép-
viselték a szocialistákat.  A ta-
lálkozón értékelték a népszava-
zás eredményét is. Elhangzott, 
hogy az emberek többsége a 
mi választókerületünkben sem 
volt vevő a gyűlöletkeltésre, és 
bármit hazudik a Fidesz, Orbán 

népszavazása elbukott, a több-
ség otthon maradt.

László Ferenc lapunknak el-
mondta: Hiába tartott másfél 
évig és emésztett fel 11 milliárd 
forintot Orbán gyűlöletkampá-
nya, a népszavazás érvényte-
len lett, mert kevesen mentek 
el szavazni és sokan érvényte-
lenül szavaztak. Az MSZP az ott-
hon maradásra buzdított, mert 
azt állítottuk és állítjuk, hogy a 
Fidesz politikája hazug, gyűlö-

Matolcsy György szeretőjé-
nek és Rogán Antal helikopte-
res kiruccanásának ügye. Két 
olyan téma, amelyet az elmúlt 
napokban, hetekben hozott 
nyilvánosságra a Népszabad-
ság. Nagy valószínűséggel ezek 
voltak az utolsó cseppek abba 
a bizonyos pohárba, amely az 
új tulajdonos kormánypárti 
asztalán várta a sorsát. Hivata-
losan természetesen gazdasági 
okokat neveztek meg a meg-
szüntetés okaként, de pont az, 
amilyen puccsszerűen, egyik 
óráról a másikra végezték ki a 
lapot, azt bizonyítja, hogy nem 
erről van szó.

Téved, aki azt hiszi, hogy itt 
csak a Népszabadság léte vagy 
nemléte a tét. Mert ha ezt egy 
hatvan éves múlttal rendelkező, 
az ország egyik legjelentősebb 
szellemi műhelyét magának 
tudó lappal meg lehet tenni, ak-
kor bárkivel. Csak az a kérdés, 
hogy ki lesz a következő? Most 
az ország legnagyobb ellenzé-
ki napilapját törölték el a föld 
színéről, holnap majd jön egy 
másik, és ha nagyon ugatnak az 
ellenzéki pártok, akkor majd ők 
is. A parlamenti többség min-
dig fog olyan okot találni, ame-
lyet ha kell a gránitszilárdságú 
alaptörvény módosításával fog 
szentesíteni, alkotmányossá 
tenni.

Úgy tűnik, hogy a fideszes ha-
talom működési mechanizmu-
sa ugyanaz, függetlenül, hogy 
országos, vagy helyi szintről 
beszélünk. Nagykőrösön sincs 
másképpen, a Czira-féle város-
vezetés évek óta tűzzel-vassal 
hadakozik a független újságok 

ellen, kizárólag a saját maga 
által szerkesztett Önkormány-
zati Híreket helyezi előtérbe. A 
helyi hirdetési piacba való mes-
terséges beavatkozással anyagi-
lag akarja kivéreztetni azokat az 
újságokat, ahol más vélemény 
is megjelenhet, az általa szer-
kesztett Önkormányzati Hírek-
ben és a Lőrinczy Veronika ké-
szítette Nagykőrös Ma oldalon 
napról napra, hétről hétre leírt 
mocskolódásokkal pedig erköl-
csileg kívánják lejáratni a helyi 
szabad sajtót. 

Szerencsére ez nem sikerült 
nekik. Az október 2-i népsza-
vazás is azt bizonyította, hogy 
bármit is hazudik az országos 
és a helyi Czira-féle média, az 
erőfölény ellenére az emberek 
nem hülyék, átlátnak a szitán. A 
nagykőrösiek közel hatvan szá-
zaléka inkább otthon maradt, 
mintsem asszisztáljon a Fidesz 
mocskos játékához. Ez az oka 
annak, hogy a fideszes városve-
zetés napi szintű nyomása elle-
nére még mindig létezik Nagy-
kőrösön három olyan újság, 
amely a hatalomtól függetlenül 
számol be a helyi események-
ről, oszt meg szabad gondolato-
kat.

A Népszabadság kivégzését 
követő országos felháborodás 
is azt mutatja, hogy a hatalom 
nem tehet meg bármit büntetle-
nül. Ha nem most, akkor majd 
később, de az ő idejük is kite-
lik. És akkor majd késő lesz a 
részükről visszakozni. Mert a 
Népszabadságot el lehet tipor-
ni, de a nép szabadságát nem!

a szerk.

Megkapta a működési
engedélyt

dr. Somlyai Károly utóda

Ahogy lapunkban korábban 
beszámoltunk róla, dr. Somlyai 
Károly július 15-én jelentette be 
a nagykőrösi önkormányzat-
nak, hogy gyógyító tevékeny-
ségét be kívánja fejezni és a 
VI. számú felnőtt háziorvosi 
körzet háziorvosaként előző 
nap adásvételi szerződést kö-
tött praxisjoga elidegenítésére 
dr. Rosztóczy Levente Ernővel. 
A szakbizottság és a képvise-
lő-testület is támogatta Somlyai 
doktor kérését.

Dr. Nyíkos Sára jegyző a kép-
viselő-testület szeptemberi ülé-
sére benyújtott tájékoztatója 
szerint dr. Rosztóczy Levente 

Ernő háziorvossal a feladat – el-
látási szerződések aláírásra ke-
rültek, a Pest Megyei Kormány-
hivatal Ceglédi Járási Hivatala 
Népegészségügyi Osztálya a 
működési engedélyt kiadta. 
Így a finanszírozási rendszerbe 
történő befogadással október 1. 
napjától megkezdhette felnőtt 
háziorvosi tevékenységét dr. 
Somlyai Károly körzetében. 

Szinén megírtuk korábban, 
hogy az új orvos feleségével 
együtt Nagykőrösre költözött, a 
Zrínyi utca 2. szám alatti KÖVA 
ingatlanban bérelnek lakást.

tudósítónktól

letkeltő és nem ad megoldást az 
ország igazi problémáira. A Fi-
desz erre a kampányra elköltöt-
te százezer ember egyhavi fize-
tését. Törvényt sértett, amikor 
közalkalmazottakat kényszerí-
tett pártkampányra és közmun-
kásokkal tépette le az ellenzék 
plakátjait. Ennek ellenére nem 
lett érvényes az országra eről-

tetett népszavazás. Ez egyértel-
mű kudarc a Fidesz és Orbán 
számára. Mostantól az a kérdés, 
ki tudja jobban kormányozni az 
országot. Az MSZP politikája er-
ről és az Orbánt leváltani képes 
koalíció megteremtéséről szól 
majd 2018-ig.

tudósítónktól
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Nem csak azért, mert az ér-
vénytelen volt, de azért sem, 
mert teljesen más volt a témája, 
nem erről szavazott a nagykő-
rösi lakosság. A magam részé-
ről egyetértek VONA GÁBOR-
RAL, aki szerint nem lehet egy 
rosszul sikerült népszavazást 
eredményesnek tekinteni. Még 
akkor sem, ha nagyon sokan az 
egyik válasz mellett tették le a 
voksukat.

HA EZ ÍGY LENNE, AKKOR 
NAGYKŐRÖS MOST BÁCS KIS-
KUN MEGYÉHEZ TARTOZNA, 
hiszen ebben a kérdésben is 
volt egy hasonló kimenetelű re-
ferendum.

Ráadásul az önkormányza-
ti hírek már ÚGY ÉRTÉKELI a 
helyzetet, hogy a népszavazás 
során a nagykőrösiek a csator-
napénz visszafizetést követe-
lőkkel szemben Czira Szabolcs 
mellé álltak. (Érdemes arra is 
emlékeztetni, hogy a nagykő-
rösi polgármester korábban 
népszavazást kezdeményezett 
a törvényesen visszajáró csa-
tornapénz ügyében, de az indít-
ványát a bíróság elutasította…)

Valójában a kvótanépszava-
zást támogatók többségét egy-
általán nem érdekelte, hogy mit 

mond helyben Czira Szabolcs 
és csak országos médiát figyel-
te, ez alapján hozta meg dönté-
sét. 

Ez az állítás rendkívül egysze-
rűen bizonyítható.

Ugyanis a kvótanépszavazás 
előtt néhány nappal került fel 
a Facebookra két tájékoztató 
videó. Az egyiket a nagykő-
rösi önkormányzat tette fel és 
a kvótanépszavazásról szól. A 
másikat pedig a csatornapénzt 
visszakövetelők mutatták be és 
pont a polgármester szavahihe-
tőségével kapcsolatban tettek 
fel kérdést a filmben.

A CSATORNAPÉNZZEL FOG-
LALKOZÓ VIDEÓT 4689–EN 
NÉZTÉK MEG, A KVÓTANÉP-
SZAVAZÁSRÓL SZÓLÓT PEDIG 
1100-AN. AZ ELŐBBI NÉGYSZE-

NEM HASZNÁLHATJÁK A KVÓTANÉPSZAVAZÁST
A CSATORNAPÉNZ VISSZAFIZETÉS HALOGATÁSÁRA!
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N é p   h a n g j a:  Ö n ö k   í r t á k!

Olvasói levél: Arról a
bizonyos három levélről…

Olvasói levél:
A hálátlanságról..

Mostanában újságot olvasva 
gyakran eszembe jutott egy régi 
tanács, ami persze soha nem 
évül el. Ez a következőképpen 
szól. 

Ha pozícióba kerültél:
- szidd az elődödet
- dicsérd a saját tevékenysé-

gedet (az sem baj, ha kegyes 
hazugságokkal fűszerezed)

- ha lebuktál, akkor az 
utódodnak írjál három ugyani-
lyen levelet.

Miért írom le mindezeket? 
Mert például Orbán Viktor azt 
nyilatkozta legutóbb, hogy ő, 
mint politikus nem avatkozik a 
sportba, és életében még nem 
hazudott, s nem is vagyonos 
ember…

Mint tudjuk, ezek az állítások 
nem igazak, mert majd’ minden 
szövetség és NBI-es labdarúgó 
csapat élén ismert politikus 
van, tehát a politika igen csak 
beavatkozott a sportéletbe.

Az sem fedi a valóságot, hogy 
Orbán Viktor életében nem ha-
zudott, és nem is vagyonos em-
ber, mert ha valakinek nincs a 
nevén a vagyona, attól még az a 
vagyon létezik.

Kérdésem most már csak 
az, főleg a mostani Orbán által 
kierőszakolt és teljesen félre-
magyarázott kvótanépszavazás 
után, hogy mikor ír miniszter-
elnökünk három, a fentiekben 
részletezett levelet?

Egy olvasójuk
Név és cím a szerkesztőségben

Láttam a televízióban, hogy 
fideszes „kampányolók” meg-
fenyegették az idős embereket, 
a nyugdíjasokat, hogy ha nem 
szavaznak nemmel, vagy neta-
lántán el sem mennek szavazni, 
megnézhetik a jövő évi nyugdí-
jemelésüket!

Mint idős embernek, nyug-
díjasnak volna ehhez néhány 
hozzáfűzni való szavam. Annak-
idején, amikor még aktívak vol-
tunk, mindenki – keresetéhez, 
azaz az erejéhez mérten – befi-
zetett a nyugdíjalapba, melyek 
kifizetését Önök most egy kvó-
takampány kapcsán megkérdő-
jeleznek. Önök úgy fogják fel a 
nyugdíjasokat, mint a szüksé-
ges rosszat, s azt is hallottam 
már, hogy elég volt a nyugdíja-
sok fizetett szabadságából.

Önök fenyegetni mernek ben-

nünket, idős embereket, hogy 
megnézhetjük magunkat, meg 
a jövő évi nyugdíjemelésünket.

Kérdezem én, idén volt nyug-
díjemelés? Vagy azt a 0,9 % nyug-
díjemelést Önök annak tartják? 
Ezt teszik azokkal az emberek-
kel, akik már nem aktívak, nem 
tudnak sorsukon változtatni, és 
a társadalomra vannak utalva. 
Kérdezem én, Önöknek nincse-
nek szüleik? Vagy Önök szerint 
a szülőknek az volt a dolga, 
hogy felneveljék Önöket, kita-
níttassák, jó állásokba dugják, s 
gondoskodjanak lakásról, autó-
ról, meg mindenféle jóról. 

Ezt Önök azzal hálálják meg, 
hogy a szüleiket fenyegetik, és 
ellenük kampányolnak? Ez len-
ne az a híres kereszténydemok-
ratához illő erkölcsiség?

Bakonyiné Soós Magda

RESE (4) AZ UTÓBBINAK…

Vagyis a nagykőrösi lakos-
ság többségét nem az érdekel-

te, hogy mit mondanak 
Cziráék a kvóta-nép-
szavazásról, hanem az, 
HOVA LETT A PÉNZÜK…

Továbbá, a csatorna-
pénzzel foglalkozó vide-
ót 128-an osztották meg 
Facebook oldalukon, 
Cziráék kvótavideóját 
mindösz-
sze 24-en. 
Ez azért 
lényeges, 

mert a Facebook 
megosztás arra 
világít rá, hogy 
egy közszereplő 
gondolatait, egy 
általa képviselt 
ügyet mennyire 
tart fontosnak a 
lakosság. 

EZ ESETBEN MÁR ÖTSZÖ-
RÖS (5) A KÜLÖNBSÉG a csa-
tornapénz videó javára.

Vagyis az emberek vélemé-
nye az, hogy NAGYKŐRÖSI 
POLGÁRMESTERNEK NEM A 
KVÓTA-NÉPSZAVAZÁS MÖGÉ 
KELL BÚJNIA, hanem a tör-

vényben előírt módon el kell 
számolnia a lakosság pénzével.

INTÉZKEDNIE KELL ARRÓL, 
HOGY MINDENKI HOZZÁJUS-
SON A TÖRVÉNYES JÁRANDÓ-
SÁGÁHOZ!

Különös tekintettettel arra, 
hogy most már tömegesen láj-
kolják „A pénz visszajár oldalt” 
és egyetértenek annak FŐ ÜZE-
NETÉVEL:

„Az a véleményem, hogy a 
víziközmű társulatnak BE KELL 
TARTANIA A TÖRVÉNYT és mi-
nél előbb VISSZA KELL ADNIA 
a részemre visszajáró csatorna-
pénzt!”

Zágráb Nándor
Jobb Nagykőrösért Egyesület

alelnök
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Október 31-én lesz 499 éve, 
hogy Martin Luther, magyaro-
san Luther Márton Ágoston 
rendi szerzetes 95 pontból álló 
hitújító tételeit kiszegezte a wit-
tenbergi vártemplom kapujára. 
A sola gratia, azaz kizárólag ke-
gyelemből elvét német nyelvre 
lefordították, és két hét alatt el-
terjedt egész Németország terü-
letén. Büszkén vallom, hogy én 
magam is az evangélikus, más 
néven lutheránus közösséghez 
tartozom, s mivel jövőre lesz 500 
éves a reformáció, így a protes-
táns egyházak tagjai lelkesen,és 
jelentőségteljes programokkal 
készülnek az emlékévére. A 
készülés jegyében született 
ez a cikksorozat is, melyben a 
három nagy történelmi egyház 
lelkipásztorait kérdezem a re-
formációról, annak mai napra 
is érvényes üzenetéről. Nem 
véletlen, hogy az első alkalom-
mal Nagykőrösön jól ismert és 
szeretett Laci atyát, azaz Herná-
di László esperes-plébánost 
kérdeztem, hiszen maga Luther 
Márton is katolikusként kezdte 
szolgálatát. Laci atya a tőle meg-
szokott nyitottsággal, szeretettel 
és igazi intellektuális humorral 
fogadta kérdéseimet és persze 
készségesen válaszolt.

HH: Sokan provokációnak vehet-
nék, hogy egy katolikus plébánossal 
kezdem a reformációi interjú-soroza-
tomat, de én úgy gondolom, hogy mi-
vel Luther Márton katolikus volt, így 
a katolicizmusból nőtt ki a reformá-
ciói mozgalom. Ön mit gondol erről?

HL: Én úgy gondolom, hogy 
Luther Márton Ágoston-rendi 
szerzetesként egy nagyon ko-
moly, mély lelkiségű ember 
volt, aki látta korának, a saját 
korabeli egyházának visszaélé-
seit, és problémát. Ilyen volt a 
búcsúcédulák árusítása, de em-
líthetnénk még jó pár fájdalmas 
és nem jó dolgot. Ilyen módon 
teljesen pozitívnak ítélem meg 
reformációi gondolatait, csu-
pán a kivitelezéssel nem értek 
egyet. Mindig azt szoktam mon-
dani a házassággal kapcsolat-
ban is, hogy amíg csak lehet, és 
ha lehet, a problémát belülről 
kell felgöngyölíteni és belülről 
kell orvosolni. Ugyanez az ál-
láspontom egyházi kérdésben 
is: tehát véleményem szerint 
Luthernek belülről kellett vol-
na véghezvinni a reformációi 
folyamatot, és akkor nincs egy-
házszakadás. Vannak erre jó 
példák is, hiszen Assisi Szent 
Ferenc, vagy Avilai Szent Teréz 
ugyanúgy látták koruk egyhá-
zi problémáit, és belülről, sőt, 

magukon kezdték az Úr segít-
ségével a változást, a régi mon-
dás fényében: „Az egyháznak 
szüntelenül meg kell újulni”. Ez 
a belső megújítás véleményem 
szerint és minden bántás nél-
kül mondom ezt, azért lehetett 
volna jobb talán, mert azt lát-
juk, hogy a protestáns oldalon a 
szétválás azóta is folyamatos…

HH: Tehát Ön úgy látja, hogy 
nem azzal volt baj, amit Luther kép-
viselt, hanem a végrehajtás módsze-
rével?

HL: Igen, fogalmazhatunk így 
is. Nagyon összetett volt az ak-
kori probléma, és jó lett volna, 
ha ezt Luther belülről kezeli. 
Ugyanakkor a II. Vatikáni Zsinat 
komoly figyelmet szentelt az 
ökumenének, így az összetar-
tásban sikerült előrelépni. Per-
sze ha az Úr Jézus szándékát 
nézzük, akkor van még hova 
fejlődnünk. Nagyon érdekes 
kérdés Ferenc pápa és Kirill 
pátriárka találkozása Kubában. 
Óvatosan kell kezelnünk ezt a 
gondolatot is, de azért elgondol-
kodtató, 1054 után, tehát majd-
nem 1000 év elteltével találko-
zik a két nagy egyházi vezető. 
Mi kellett ehhez? Talán egy 
külső fenyegetettség? Meg kell 
keresni ebben is az Isten szán-
dékát! Talán az iszlám erősödé-
se kell ahhoz, hogy mi kereszté-
nyek közeledjünk egymáshoz? 
Nehéz és érdekes kérdések! 

HH: Talán mondhatom többes 
számban, hogy nekünk protestánsok-
nak Ferenc pápa a maga nyitottságá-
val, elfogadásával nagyon szimpati-
kus. Sok támadás is éri elsősorban 
katolikus oldalról. Szoktam azzal 
viccelődni, hogy ha a katolikus test-

Reformációra készülve…
Interjú Hernádi László esperes-plébánossal

véreknek nem jó, akkor mi szívesen 
„átigazoljuk” lutheránusnak. Ön 
hogy látja?

HL: Valóban nyitott és elfo-
gadó, és mindemellett abszolút 
puritán. Nagyon szimpatikus a 
személyisége, az egyszerűsé-
ge. Nagy harcai vannak éppen 
ezért az egyház konzervatív 
szárnyával. Tudomásul kell 
vennünk, hogy ő nem európai 
mentalitású, hisz Dél-Ameriká-
ban élt, ahol az egyház sokkal 
közelebb áll az emberekhez. 
Ferenc pápát például rendsze-
resen látták ott a metrón utazni. 
Ebből adódóan sokkal ember 
közelibb. A migránskérdés kap-
csán is sok vád éri, s lássuk be, 
hogy nem egyszerű az egész 
ügy és nagyon árnyaltan kell 
kezelni. Mert mindig meg kell 
keresni és fel kell ismerni a ha-
tárt, hogy becsöngetnek az aj-
tón és „éheztem és ennem adta-
tok”, vagy valaki betöri az ajtó-
mat, tehát tolvaj. De én hiszem, 
hogy Ferenc pápával jó irányba 
megy az egyház, mert nem más, 
mint a Szentlélek vezeti. 

HH: Ha már a reformáció kap-
csán beszélgetünk, az utolsó kérdé-

sem az lenne, hogy miben kellene 
megújulni ma a katolikus egyház-
nak?

HL: Mindenekelőtt a kom-
munikációban! Örökérvényű 
igazságokat közvetítünk, de 

nem nehezen találjuk meg azt 
a közvetítő formát, amellyel a 
mai emberek elérhetők és meg-
szólíthatók. 

Az Isten adjon erőt, bölcses-
séget és kitartást a katolikus 
testvéreknek ahhoz, hogy ered-
ményes legyen a „megújulás”.

K.Zs.B.T.

 

Bács-Inox Kft
6000 Kecskemét, Mária krt. 4.

 
- rozsdamentes anyagok

- lemezek
- zártszelvények
- lapos acélok

- bronz és pom anyagok

 Szállítás telefonos 
megrendelésre!

tel.: 06-20/377-1501
X(1)
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„Epur si muove!”

Özv. Tropasevics Gyuláné 
kisnyugdíjas szerint mire 
való a világ, ha nem érez-
hetjük otthon magunkat 
benne?

***
A politikában nem az a lé-

nyeg, hogy sohasem hibáz-
zunk, hanem az, hogy minden 
bukásunk után képesek le-
gyünk felállni.

***
Nem az a magányos a politi-

kában, akinek kicsiny a társa-
sága, hanem az, akinek nagy az 
önzése.

***

Aki árat emel, adjon hozzá 
béremelést is!

***
A jó edző tudja: az edzésen 

sírunk, a versenyen viszont 
már nevetünk!

***
A politikában a kérdés sokfé-

le lehet, de az igaz válasz min-
dig csak egy!

***
Az illiberális demokráciában 

még az önkormányzatokat is 
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-főleg népszavazáskor- az állam 
kormányozza.

***
Egy politikus vagy a legjobb-

kor, vagy a legrosszabbkor hal 
meg: középút nincs!

***
A várható üzemanyag-áreme-

lés mértéke mindig váratlanul 
nagy!

***
Sebes Maca örömlányt is 

kitüntették az egyszeri álta-
lános iskolában, elévülhe-
tetlen és emlékezetes szol-
gáltatásaiért.

***
A királyi tv híradó (testne-

velők szerint) igencsak fejleszti 
az ember falramászási képessé-
gét.

***
Az áremelés biztos jele a mel-

lébeszélő kormánypárti politi-
kus.

***
Az idő pénz, de már az egy-

szeri városvezetők is tudják, 
hogy az időhúzás még több csa-
tornapénz!

***
Egy populista politikus min-

dig tud disztingválni, még akkor 
is, ha nem tudja, hogy mit jelent 
az.

***
A mostani népszavazás 

igazi tanulsága az, hogy 
tényleg el kell menni ebből 
az országból!

***
A Fidesz népszavazási kiér-

tékelése szerint Magyarország-
nak csak 3,3 millió lakosa van.

Máltán jártunk

Ha nem is a valóságban, de 
dr. Csapóné Fegyvári Zsuzsá-
nak köszönhetően képzeletbeli 
utazás részesei lehettünk, akik 
részt vettünk a Nyugdíjas Pe-
dagógusklub minapi rendezvé-
nyén. 

A Hasznosiné Éva asszony, 
mint a klub egyszemélyi min-
denese – elnök, szervező, ren-
dező – ezúttal is rátalált olyan 
előadóra, aki élvezetesen adta 
elő máltai utazásának élménye-
it. Bele szőve a vadregényes vi-
dék, és ország gazdag kulturális 
múltját, viharos történelmét, a 

huszadik századdal bezárólag. 
Amikor is a gyarmati függőség-
ből szabadulva független köz-
társasággá lettek.

Sok náció megfordult a kis 
szigeten, akik valamit mind ott-
hagytak az utókornak. Zsuzsa 
asszony gazdag fényképgyűj-
teményének javából válogatva 
tette érzékletessé májusi ottlé-
tének bemutatását. Mi tagadás, 
felkeltve hallgatóinak érdeklő-
dését a kis szigetország köze-
lebbi megismerésére. 

TB

A kialakult helyzetet Galileo 
Galilei szállóigévé magasztosult 
kijelentésével tudom a legekla-
tánsabban jellemezni: „MÉGIS 
(...) „ 

Mégis kapott dr. Hegedűs Ló-
ránt néhai református püspök 
márványtáblát Kőrösön! Pedig 
arra, egy éve kellett volna sort 
keríteni, a református tanító-
képző főiskola jubileumi ün-
neplése során! Hiszen a nagy-
formátumú püspökünk nem 
ismert akadályt, hogy a helyi 

tanítóképzés újra induljon köz-
vetlenül a rendszerváltás után! 

Ma sem publikus, hogy mi-
lyen kormányzati (?) – egyhá-
zi(?) – döntés tette lehetetlenné 
a nagytiszteletű püspök ilyen 
irányú munkásságának ottani 
és akkori megörökítését! 

Gyógyír a ma is mélyen sajgó 
sebre, hogy sem a Magyarok Vi-
lágszövetsége, sem a Történel-
mi Vitézi Rend, és annak helyi 
vezéralakja vitéz Kiss János 

Mihály – egykori polgármes-
terünk – nem feledkeztek meg 
kötelességükről! Vagyis arról, 
hogy a városban népszerű, és 
szeretett püspökünknek a múlt 
évben, az avatás előtt eltávolí-
tott márványlapját méltó mó-
don elhelyezzék.

Erre a múlt héten, október 
8.-án került sor a kőrösi refor-
mátus temetőben. A temető 
Magyar Hősök Emlékhelyénél 
rendezett bensőséges, és gran-
diózus ünnepségen számosan 
megjelentek a rendezőket kép-
viselő szerveztek magas rangú 
tisztségviselői, valamit a család 
képviselői.

Az ünnep magasztosságát 
erősítette az Arany János Gim-
názium énekkara, Ecsedi Péter 
vezényletével.

A táblaavatás részeként töb-
ben is ünnepi szónoklatban 
méltatták dr. Hegedűs Lóránt 
többirányú elkötelezettségét, 
és elhívatottságát, melyeknek 
sorrendiségét méltatlanság len-
ne vitatni. 

Kétségtelen, hogy személyé-
ben eggyé forrt a hazaszeretet, 
és a református hit. A haza-
szeretetének pedig része volt 
a magyar kultúra előtti alázat. 
Ezeknek, valamennyi megszó-
lalásában tanújelét is adta.

Csak reménykedünk, hogy 
„eljő az IDŐ” és lesz majd al-
kalom, hogy „városi” körülmé-
nyek között is emlékezhetünk 
feledhetetlen Atyánk fiára.

tb
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01:05 Málenkaja rabatyonka
02:00 Életem értelme
04:05 Duna anzix
04:20 Noé barátai
04:50 HungarIQ - Minden, ami 
magyar
05:15 Pannon expressz
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
05:55 Kult+
06:05 Halálbiztos diagnózis
06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:25 Srpski Ekran
07:55 Unser Bildschirm
08:25 Rejtett kincsek
08:30 Jövő-időben
08:45 Váratlan utazás
09:35 Elfeledett szerelem
10:20 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:45 Kult+
12:55 Ízőrzők: Oszkó
13:30 Halálbiztos diagnózis
14:20 A palota ékköve
15:25 Elfeledett szerelem
16:15 Charly, majom a 
családban
17:10 Ridikül
18:00 Híradó
18:35 A hegyi doktor - Újra 
rendel
19:25 Maradj talpon!
20:25 Önök kérték!
21:30 Velvet Divatház
22:20 Kenó
22:25 Grand Hotel
23:15 A Nagyok
23:45 Kékfény

00:25 Nyomtalanul
01:30 Autogram
02:10 Dr. Csont
03:00 Az élet csajos oldala
03:30 Az élet csajos oldala
04:00 Fókusz
04:30 Story Extra
04:55 Barátok közt
05:25 Top Shop
05:50 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:05 Fókusz
08:40 Magyarul Balóval
09:20 Asztro Show
10:20 Top Shop
12:00 Portré
12:30 Story Extra
13:05 Éjjel-nappal Budapest
14:20 A Konyhafőnök
15:50 Isten áldjon, Esperanza!
16:55 Story Extra
17:25 Fókusz
18:00 RTL Klub Híradó
18:55 A Konyhafőnök
20:20 Éjjel-nappal Budapest
21:35 Barátok közt
22:15 Castle

23:15 RTL Klub Híradó
23:45 XXI. század - a legendák 
velünk élnek

00:40 Red Carpet - Sztárok 
testközelben
00:50 Bűnös Chicago
01:50 Tények Este
02:30 Sportos
02:35 Ezo.TV
03:35 Aktív
03:55 Doktor D
04:40 Csapdába csalva
05:10 Sportos
05:15 Hungerő
06:10 Red Carpet - Sztárok 
testközelben
06:20 Mokka
09:20 Stahl konyhája
09:30 Babapercek
09:40 Teleshop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délben
12:30 Aktív
13:00 Csapdába csalva
13:35 Knight Rider
14:40 Walker, a texasi kopó
15:45 María
16:50 Megtört szívek
18:00 Tények
19:25 Ezek megőrültek!
20:40 A szultána
22:00 Sherlock és Watson
23:10 Lángoló Chicago

00:45 Hawaii Five-0
01:30 No Limit
02:20 A folyó, ahonnan nincs 
visszatérés
03:10 Duna anzix
03:30 Noé barátai
04:05 HungarIQ - Minden, ami 
magyar
04:30 Pannon expressz
04:55 Himnusz
05:00 Halálbiztos diagnózis
05:45 Hajnali gondolatok
05:50 Kult+
06:05 A hegyi doktor - Újra 
rendel
06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:25 Hrvatska kronika
07:55 Ecranul nostru
08:25 Rejtett kincsek
08:30 Jövő-időben
08:45 Váratlan utazás
09:35 Elfeledett szerelem
10:20 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:45 Kult+
12:55 Ízőrzők
13:30 Halálbiztos diagnózis
14:20 A palota ékköve
15:30 Elfeledett szerelem
16:15 Charly, majom a 
családban
17:10 Ridikül

18:00 Híradó
18:35 A hegyi doktor - Újra 
rendel
19:25 Maradj talpon!
20:25 Skandináv lottó sorsolás
20:40 Szabadság tér '56
21:35 56 csepp vér
23:10 Kenó
23:15 Rejtélyes XX. század - 
Kun Miklós műsora
23:45 VI. Pál - Viharos idők 
pápája

00:20 Magyarul Balóval
01:00 HighLife
01:30 Túsztárgyalók
02:35 Mi muzsikus lelkek
03:05 Az élet csajos oldala
03:30 Az élet csajos oldala
04:00 Fókusz
04:30 Story Extra
04:55 Barátok közt
05:25 Top Shop
05:50 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:05 Fókusz
08:40 Magyarul Balóval
09:20 Asztro Show
10:20 Top Shop
12:00 SütniCake
12:30 Story Extra
13:05 Éjjel-nappal Budapest
14:20 A Konyhafőnök
15:50 Isten áldjon, Esperanza!
16:55 Story Extra
17:25 Fókusz
18:00 RTL Klub Híradó
18:55 A Konyhafőnök
20:20 Éjjel-nappal Budapest
21:35 Barátok közt
22:15 Szulejmán
23:25 RTL Klub Híradó
23:50 Házon kívül

00:15 Red Carpet - Sztárok 
testközelben
00:25 Doktor Rush
01:35 Tények Este
02:15 Sportos
02:20 Ezo.TV
03:20 Aktív
03:40 Kaland
05:10 Sportos
05:15 Hungerő
06:10 Red Carpet - Sztárok 
testközelben
06:20 Mokka
09:20 Stahl konyhája
09:30 Babapercek
09:40 Teleshop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délben
12:30 Aktív
13:00 Csapdába csalva
13:35 Knight Rider
14:40 Walker, a texasi kopó
15:45 María
16:50 Megtört szívek
18:00 Tények
19:25 Ezek megőrültek!
20:40 A szultána

22:00 A bárányok hallgatnak

01:35 Rohanj velem!
03:10 Hagyaték
03:35 Noé barátai
04:00 HungarIQ - Minden, ami 
magyar
04:30 Pannon expressz
04:55 Himnusz
05:00 Halálbiztos diagnózis
05:45 Hajnali gondolatok
05:50 Kult+
06:05 A hegyi doktor - Újra 
rendel
06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:25 Rondó
07:55 Kvartett
08:25 Rejtett kincsek
08:30 Jövő-időben
08:40 Váratlan utazás
09:30 Elfeledett szerelem
10:20 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:45 Kult+
12:50 Ízőrzők: Orfű
13:25 Halálbiztos diagnózis
14:15 A palota ékköve
15:20 Elfeledett szerelem
16:05 Charly, majom a 
családban
16:50 Szerencse Híradó
17:10 Ridikül
18:00 Híradó
18:35 A hegyi doktor - Újra 
rendel
19:25 Maradj talpon!
20:25 Fábry
21:50 Munkaügyek - IrReality 
Show
22:20 Kenó
22:25 Camille

00:25 Magyarul Balóval
01:05 Fitt Mánia
01:35 StílusKalauz
02:10 Túsztárgyalók
03:05 Túsztárgyalók
04:00 Fókusz
04:30 Story Extra
04:55 Barátok közt
05:25 Top Shop
05:50 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:05 Fókusz
08:40 Magyarul Balóval
09:20 Asztro Show
10:20 Top Shop
12:00 Kisdumások
12:30 Story Extra
13:05 Éjjel-nappal Budapest
14:20 A Konyhafőnök
15:50 Isten áldjon, Esperanza!
16:55 Story Extra
17:25 Fókusz
18:00 RTL Klub Híradó
18:55 A Konyhafőnök
20:20 Éjjel-nappal Budapest

21:35 Barátok közt
22:15 CSI: A helyszínelők
23:15 RTL Klub Híradó
23:50 Magyarul Balóval

00:35 Red Carpet - Sztárok 
testközelben
00:45 A férjem védelmében
01:50 Tények Este
02:30 Sportos
02:35 Ezo.TV
03:35 Toxin
04:55 Aktív
05:15 Hungerő
06:10 Red Carpet - Sztárok 
testközelben
06:20 Mokka
09:20 Stahl konyhája
09:30 Babapercek
09:40 Teleshop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délben
12:30 Aktív
13:00 Csapdába csalva
13:35 Knight Rider
14:40 Walker, a texasi kopó
15:45 María
16:50 Megtört szívek
18:00 Tények
19:25 Ezek megőrültek!
20:40 A szultána
22:00 NCIS - Tengerészeti 
helyszínelők
23:10 A törvény embere

00:25 Az ember, aki nappal 
aludt
02:10 Camille
04:00 Zsolt és Kriszta
04:20 Pannon expressz
04:55 Himnusz
05:00 Halálbiztos diagnózis
05:45 Hajnali gondolatok
05:50 Kult+
06:05 A hegyi doktor - Újra 
rendel
06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:25 P'amende
07:55 Öt kontinens
08:25 Rejtett kincsek
08:30 Jövő-időben
08:45 Váratlan utazás
09:35 Elfeledett szerelem
10:20 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:45 Kult+
12:55 Ízőrzők: Bajna
13:35 Halálbiztos diagnózis
14:25 A palota ékköve
15:30 Elfeledett szerelem
16:15 Charly, majom a 
családban
17:10 Ridikül
18:00 Híradó
18:35 A hegyi doktor - Újra 
rendel
19:25 Maradj talpon!

RTL

RTL
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TV2

TV2
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20:25 Agatha Raisin
21:20 Nora Roberts: Azúrkék égbolt
22:55 Kenó
23:00 Halálos közellenség 2. - 
Public Enemy No. 1.

00:25 Brandmánia
01:00 Döglött akták
02:05 Szulejmán
03:05 Az élet csajos oldala
03:30 Az élet csajos oldala
04:00 Fókusz
04:30 Story Extra
04:55 Barátok közt
05:25 Top Shop
05:50 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:05 Fókusz
08:40 Magyarul Balóval
09:20 Asztro Show
10:20 Top Shop
12:05 EgészségKalauz
12:35 Story Extra
13:10 Éjjel-nappal Budapest
14:25 A Konyhafőnök
15:55 A kis menyasszony
16:25 A kis menyasszony
16:55 Story Extra
17:25 Fókusz
18:00 RTL Klub Híradó
18:55 A Konyhafőnök
20:20 Éjjel-nappal Budapest
21:35 Barátok közt
22:15 Csúcsformában
23:05 RTL Klub Híradó
23:40 Magyarul Balóval

00:15 Red Carpet - Sztárok 
testközelben
00:25 Spíler TV bemutatja: 
Premier League - Összefoglaló
00:55 Tények Este
01:45 Aktív
02:05 Sportos
02:10 Ezo.TV
03:10 Maffiadoktor
03:55 Végzetes bizonyíték
04:40 Csapdába csalva
05:10 Sportos
05:15 Hungerő
06:10 Red Carpet - Sztárok 
testközelben
06:20 Mokka
09:20 Stahl konyhája
09:30 Babapercek
09:40 Teleshop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délben
12:30 Aktív
13:35 Knight Rider
14:40 Walker, a texasi kopó
15:45 María
16:50 Megtört szívek
18:00 Tények
19:25 Ezek megőrültek!
20:40 A szultána
22:00 Egy drága társ

00:50 Blöff
02:35 Nora Roberts: Azúrkék 

égbolt
04:10 Magyar történelmi 
arcképcsarnok
04:25 Pannon expressz
04:55 Himnusz
05:00 Zegzugos történetek
05:25 Hagyaték
05:50 Hajnali gondolatok
05:55 Kult+
06:00 Hazajáró
06:30 Világörökség 
Portugáliában
06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:25 Család-barát
09:05 A két őrmester
10:55 Noé barátai
11:25 Térkép
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:45 Kult+
12:55 Ízőrzők
13:30 Hazajáró
14:00 Magyar Krónika
14:30 Szeretettel Hollywoodból
15:05 Szülei szeme
16:00 Csak tiszta forrásból
17:00 Gasztroangyal
18:00 Híradó
18:35 SzerencseSzombat
19:30 Jó reggelt, Vietnam!
21:35 MEMO
23:10 Kenó
23:15 Órák

00:15 CSI: Miami helyszínelők
01:15 Igazságosztók
02:10 Igazságosztók
03:05 Csúcsformában
04:20 A pletykafészek
05:00 Hazug csajok társasága
05:40 Glee - Sztárok leszünk!
06:25 Top Shop
07:00 RTL Klub Híradó
07:25 Kölyökklub
09:40 Kisdumások
10:10 Top Shop
11:00 Brandmánia
11:25 Street Kitchen
11:55 Autogram
12:25 Fitt Mánia
13:00 Cobra 11
14:05 Cobra 11
15:10 Cobra 11
16:10 Tibor vagyok, de hódítani 
akarok
18:00 RTL Klub Híradó
18:50 Fókusz Plusz
20:00 X-Faktor
Tehetségkutató show-műsor
21:55 Az éhezők viadala: A 
kiválasztott - 1. rész

00:25 Red Carpet - Sztárok 
testközelben
Sztármagazin
00:35 Tények Este
Hírműsor
01:25 Aktív
01:55 Sportos
02:00 Ezo.TV
03:00 Maffiadoktor
03:50 Végzetes bizonyíték

04:35 Super Car
05:00 Sportos
05:05 Hungerő
06:00 Astro-Világ
07:00 Tv2 matiné
07:20 Barbie: Tündérmese a 
divatról
09:05 Poggyász
09:40 Otthon a kertben
10:10 Trendmánia
10:45 Ízes élet
11:15 Babavilág
11:50 Otthontérkép
12:20 SzÉpítők
12:55 Monk - Flúgos nyomozó
13:55 Nagy zűr Korzikán
16:00 Zoolander, a trendkívüli
18:00 Tények
18:50 Star Academy
22:00 Orvlövész

00:55 Jó reggelt, Vietnam!
02:55 Magyar történelmi 
arcképcsarnok
03:05 Határtalanul magyar
03:35 Noé barátai
04:00 HungarIQ - Minden, ami 
magyar
04:30 Pannon expressz
04:55 Himnusz
05:00 Magyar történelmi 
arcképcsarnok
05:20 Hagyaték
05:45 Hajnali gondolatok
05:52 Kult+
05:55 Rome Reports - Vatikáni 
híradó
06:20 "Így szól az Úr!"
06:25 Református riportok
06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:25 Család-barát
09:00 Isten kezében
09:25 Kereszt-Tények
09:40 Katolikus krónika
10:05 Új nemzedék
10:30 Unitárius magazin
11:05 Református ifjúsági műsor
11:10 Ortodox ifjúsági műsor
11:20 Metodista ifjúsági műsor
11:30 Evangélikus riportok
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:45 Kult+
12:55 Rúzs és selyem
13:25 Columbo
15:05 Szülei szeme
16:00 Csak tiszta forrásból
17:00 Hogy volt!?
18:00 Híradó
18:35 Miss Fisher rejtélyes 
esetei
19:40 Magyarország, szeretlek!
21:15 Kártyavár
22:10 Kenó
22:15 Védelmi kód
23:50 Apocalypto

00:20 Warrior - A végső menet
03:00 Az élet csajos oldala
03:30 Az élet csajos oldala

04:05 A pletykafészek
04:45 Hazug csajok társasága
05:25 A nagy svindli
06:10 Top Shop
06:45 Kölyökklub
09:40 EgészségKalauz
10:10 Top Shop
11:00 Nevelésből elégséges
11:25 SütniCake
12:00 HighLife
12:30 StílusKalauz
13:00 XXI. század - a legendák 
velünk élnek
13:35 Házon kívül
14:05 Az utolsó templomos lovag
18:00 RTL Klub Híradó
18:50 Kicsi Óriások
21:20 Barátság extrákkal
23:30 Portré

00:50 Miss Pettigrew nagy 
napja
02:40 Sportos
02:45 A Köpeny
03:30 Ügyféllista
04:15 Felejthetetlen
05:00 Sportos
05:05 Hungerő
06:00 Astro-Világ
07:00 Tv2 matiné
08:35 Nagy Vagy, Auchan kupa!
09:00 a'la CAR
09:40 Tűsarok
10:10 Stahl konyhája
10:45 Super Car
11:15 Több mint TestŐr
11:50 Falforgatók
12:50 Monk - Flúgos nyomozó
13:50 Gyilkos sorok
14:55 Gyilkos sorok
16:00 Diploma után
18:00 Tények
18:50 Sztárban sztár
21:40 Férj és férj

02:00 Columbo
03:35 Noé barátai
04:05 HungarIQ - Minden, ami 
magyar
04:30 Pannon expressz
04:55 Himnusz
05:00 Halálbiztos diagnózis
05:45 Hajnali gondolatok
05:50 Kult+
06:05 A hegyi doktor - Újra 
rendel
06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:25 Roma Magazin
07:55 Domovina
08:25 Rejtett kincsek
08:30 Jövő-időben
08:40 Váratlan utazás
09:35 Elfeledett szerelem
10:20 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:45 Kult+
12:55 Ízőrzők: Rátka
13:35 Halálbiztos diagnózis
14:25 A palota ékköve

15:30 Elfeledett szerelem
16:15 Charly, majom a 
családban
17:10 Ridikül
18:00 Híradó
18:35 A hegyi doktor - Újra 
rendel
19:25 Maradj talpon!
20:25 Kékfény
21:30 Hawaii Five-0
22:15 Kenó
22:20 No Limit
23:20 A kaszás

00:05 Azután
02:40 Glee - Sztárok leszünk!
03:25 Az élet csajos oldala
04:00 Fókusz
04:30 Story Extra
04:55 Barátok közt
05:25 Top Shop
05:50 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:05 Fókusz
08:40 Magyarul Balóval
09:20 Asztro Show
10:20 Top Shop
12:05 Street Kitchen
12:35 Story Extra
13:10 Új csaj
13:40 Éjjel-nappal Budapest
14:55 A Konyhafőnök
16:20 A kis menyasszony
16:55 Story Extra
17:25 Fókusz
18:00 RTL Klub Híradó
18:55 A Konyhafőnök
20:20 Éjjel-nappal Budapest
21:35 Barátok közt
22:15 Dr. Csont
23:15 RTL Klub Híradó
23:50 Magyarul Balóval

00:15 Amerikai pite 5. - Pucér 
maraton
02:20 Sportos
02:25 Mennyei tippek
02:50 Mennyei tippek
03:10 A szépség és a 
szörnyeteg
03:55 A szépség és a 
szörnyeteg
04:35 Monk - Flúgos nyomozó
05:15 Hungerő
06:10 Red Carpet - Sztárok 
testközelben
06:20 Mokka
09:00 Ízes élet
09:20 Stahl konyhája
09:30 Babapercek
09:40 Teleshop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délben
12:30 Aktív
13:00 Csapdába csalva
13:35 Knight Rider
14:40 Walker, a texasi kopó
15:45 María
16:50 Megtört szívek
18:00 Tények
19:25 Drágám, add az életed!
20:40 A szultána
22:00 Próbatétel

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2

TV2
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/Folytatás a 2. oldalról/

Minden előadás a hónapok 
első hetében kerül megrende-
zésre, egy hétköznapra és egy 
hétvégi napra esik, hogy senki 
ne maradhasson le róla.

- Az eddig megtartott 13 Geo 
est és az ehhez tartozó, váro-
sunk egyéb rendezvényein be-
mutatott természettudományos 
előadások kapcsán:

38 ország 147 természeti ér-
tékét láthattuk. 100 ásványt is-
merhettünk meg. 3 hangfelvé-
tel, 39 videó és 3262 kép tárta 
elénk a világ csodáit. Közel 70 
médiamegjelenés számolt be 
az elmúlt évben e munkáról. A 
teljes látogatószám meghaladta 
az 1000 főt.

- Megállapíthatjuk, hogy 
városunkban ez egy komoly 
eredmény. Oláh Róbert sze-
rint a recept egyszerű: „Egy 
pici humor, egy csipet kreativitás, 
egy marék lelkesedés és maguktól 
jönnek a pozitív eredmények.” Ez 
a gondolat tükrözi a házigazda 
szemléletét, azonban a való-
ságban kőkemény munka áll 
a sikeres előadássorozat mö-
gött. A geográfus-történész az 
előadásokat részben szakmai, 
részben a látogatók igényeinek 
megfelelően választja ki. Így ed-
dig a következő témakörökkel 
ismerkedhettünk meg:

I. „Geo estek” bevezetése - A 
speciális fényeffektusok - UV 
reagensek

II. A légelektromos jelensé-
gek, a zivatarelektromosság - A 
villámlás és annak lokalizáció-
ja. (Az előadás témája Róbert 
szívügye volt, hiszen egyetemi 
diplomamunkája, a légkörfizika 
szekción belül, évfolyamelső 
dolgozatként, kutató geográfus 
szakon a légelektromos jelensé-
gek vizsgálata volt.)

III. A Föld belső szerkezete és 
a földrengések

IV. A mineralógia fizikai-kémi-
ai alapjai, a minták meghatáro-
zása

V. A csillagok születése és ha-
lála

VI. Galinas-tól Horn-ig, avagy 
a dél-amerikai kontinens termé-
szeti értékei

VII. Rendszeres ásványtan, a 
terméselemek világa

VIII. A légkör dinamikus fizi-
kai-kémiai állapotváltozásai, a 
felhőképződési modellek vizs-
gálata

IX. Afrika természeti értékei - 
A Kilimandzsáró tetejétől a Sza-
hara szívéig

X. A’ KÖVEK’ ‚S Értzek’ TU-
DOMÁNYA - Az ércásványok 
világa

XI. Térképek története, avagy 
kezünkben a fél világ...

XII. A víz története és megje-
lenése a természetben

XIII. Történelmi ékszerek 
geográfus szemmel

Oláh Róbert tudományok 
iránti szeretete és alázata, a 
tudás megosztásának vágya, a 
tökéletességre való törekvése 
nagyon magas színvonalú estek 
létrejöttét eredményezte. Az 
előadásoknak törzsközönsége 

is van, lassan egy tudásszom-
jas, lelkes és elégedett nagy 
családra kezdünk hasonlítani. 
Az előadóra jellemző humor, a 
közvetlen stílus nem maradhat 
el egyetlen prezentációról sem. 
Ahogy a jól ismert „apró házi 
feladatok” sem, melyek megol-
dása nem könnyű, hiszen di-
rekt olyan izgalmas kérdéseket 
kapunk, amelyek megoldása 
fejtörést okoz és a megoldást 
nem kínálja fel néhány kattin-
tás után az internet. A geográ-
fus szakmai felkészültségét 
mutatja, hogy több előadása 
volt Budapesten, Szegeden, 
Esztergomban, Nagykőrösön 
és számos településen, egye-
temi óraadói tevékenységet is 
folytatott, illetve számos szak-
mai publikációja jelent meg. Az 
ásvány- és kőzetgyűjtés immár 
több, mint két évtizede kitölti 
a szabadidejét, valamint a ter-
mészettudományi kutatási te-
rületei közé tartozik a speciális 
ásványi megjelenések és azok 
fizikai-kémiai meghatározása, il-
letve a légelektromos és légkör-
dinamikai modellek vizsgálata.

Számos alkalommal megír-
tam a beszámolómat, benyo-
másaimat, véleményemet a 
Geo estek kapcsán. Azonban a 
törzsközönség néhány tagja is 
szeretné megosztani Önökkel a 
gondolatait:

Dajka Szilvia:
Minden hónapkezdés egy 

csábítás is egyben, a monoton 

hétköznapok után mindig ott 
van egy újabb kihívás, mert 
amikor belépünk a múzeum 
könyvtárszobájába, már azon-
nal egy teljesen más világba 
csöppenünk bele, illetve egy 
olyan szemszögből ismerhet-
jük meg azt a helyet ahol élünk, 
amelyre egyébként nem gondo-
lunk a mindennapokban. Robi-

nak köszönhetően, 
egyszer vízmole-
kulaként juthatunk 
el az égből a föld 
belsejéig, tornádók 
elől menekülve a 
sz ivárványokig , 
egy vulkánkitörés 
elrepít bennünket 
más naprendszere-
kig, majd egy nap-
kitöréssel visszaté-
rünk a Földünkre, 
ahol kontinensről 
kontinensre gyö-
nyörű helyeket 
ismerhetünk meg, 
amelyek remélhe-
tőleg nem csak a 
bemutatott képek 
formájában marad-
nak majd meg az 
emlékeinkben. Elő-
fordult már, hogy 
Robi, tudományos 
laboratór iummá 

változtatta át a termet és kísér-
leteztünk, de nem múlhat el 
egy alkalom sem úgy, hogy az 
előadáshoz tartozó tárgyakat, 
érdekes kütyüket, fontosabb 
műveket ne adná kézről kézre. 
Ezért is szeretem az előadá-
sokat, mert annyira lekötnek, 
hogy amint elkezdődik, szinte 
megszűnik a külvilág, mintha 
egy varázsszőnyegre pattan-
nánk fel amely egy kincsesbar-
langba visz el bennünket, ahol 
csodákat láthatunk. Alapvetően 
hatalmas tudásszomjjal ren-
delkezem, ezért minden egyes 
alkalmat megragadok, amikor 
csak tehetem, ott vagyok. Ezért 
is biztatnék erre mindenkit, 
életkortól függetlenül, mert 
nem lehet megunni. Ja és bár-
mennyire szabadkozik is a 
geográfusunk, én szeretem a 
házifeladatait!

Baracsi Katalin így vélekedik:
Annak ellenére, hogy a „Geo” 

előadássorozat már egy éve 
tart, sokan nem tudnak róla. 
Aki hallott róla vagy csak olvas-
ta a meghívó hirdetést nem is 
gondolja mennyire jó. Én, ami-
kor először voltam, akkor úgy 
döntöttem, hogy ide el fogok 
járni rendszeresen. Ezt sikerült 
is betartanom egy alkalom kivé-
telével. Miért megyek el? Azért, 
mert a földrajz, a csillagászat, a 
történelem, a kőzettan, a ziva-
tarelektromosság, a villámok, 
a térkép készítés kialakulása... 
mind olyan terület, ami érde-

kel. Az előadó, Oláh Róbert 
nagy tudással, szakmai szere-
tettel rendelkező ember. Az 
előadásokat közvetlen módon, 
humorral tűzdelve tartja. Több-
száz színes felvétellel, videóval 
nagy élményt nyújt a résztve-
vőknek. Van olyan eset, amikor 
a kőzeteket, ásványokat kézbe 
vehetjük. A vízről szóló előa-
dást érdekes kísérletekkel tarkí-
totta. Az évforduló alkalmából 
saját készítésű, sós finomságok-
kal kedveskedett a látogatók-
nak. Minden alkalommal olyan 
információknak jutok a birtoká-
ba, amelyekről korábban nem 
tudtam, vagy már elfelejtettem.

Biczó Mária versben foglalta 
össze az érzelmeit, gondolatait:

Egy éve kedvelünk és hallga-
tunk már Téged,

Reméljük, az élmény sokára 
ér véget.

Geo-est a bűvszó, ahol Téged 
látni,

Csütörtök és szombat bejö-
het akárki.

Helyszín a Múzeum, elérhető 
könnyen,

Jegyzettel megtelt már kettő 
vaskos könyvem.

Tanultunk villámról, földré-
szekről sokat,

De Robi szíve csücske az ás-
ványtan maradt.

Ásvány-e vagy kőzet? - tudni 
kell ezt nekünk,

Hátha-e tudással életeket 
mentünk.

Késő éjjel, mikor agyunk al-
szik, néma,

Robi fejét töri, mi legyen a 
téma.

Csap a homlokára reszkető 
kezekkel:

„Legyenek ékszerek geográ-
fus szemmel!”

Születésnap? Természete-
sen ünneplés is volt. Róbert 
saját készítésű hagymás-sajtos 
rudakkal kínálta a látogatókat 
(természetesen a sütéshez is 
kiválóan ért). A törzsközönség 
pedig, hálából a remek előa-
dásokért, a nekünk átadott 
tudásért, egy „ásványokkal” 
díszített tortát adott át köszö-
netképpen az előadónak, amit 
közösen, jóízűen elfogyasztot-
tunk, miközben felelevenítettük 
az elmúlt év legmulatságosabb 
pillanatait.

A következő előadás 
2016.11.03. (csütörtök) és 05. 
(szombat) 17.00-kor lesz, címe: 
„Varázslatos világ az Egyenlítő-
től délre, Afrika természeti ol-
dala”. Szeretettel vár mindenkit 
az előadó: Oláh Róbert!

Német Enikő
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Mielőtt visszakanyarodnánk a 
helytörténetre, vessünk egy pillan-
tást Nagykőrös politikai-közéleti 
viszonyaira, melynek meghatározó 
eleme volt a „pártirányítás”. – Aki-
nek akkoriban nem volt része eb-
ből, az korunk helyi viszonyaiban 
kap némi ízelítőt, a hasonlóságok 
miatt.

A pártirányítás átitatta az élet 
valamennyi területét. A tárgyalt 
évtizedben – 1980-1990 – már 
inkább indirekt módon, hiszen 
majd mindenki elfogadta, - in-
kább beletörődött? – hogy mit 
lehet, és mennyire.

A ’80-as évek enyhülése nem 
a direkt pártpolitika terén ér-
ződött, hanem a különböző 
– ma így mondanánk „civil” – 
szervezetek működésében, és 
a „struktúraváltás” hangozta-
tásában nyilvánult meg. Ami-
nek „hruscsovi” előzményét 
évtizedekkel korábban Ilja Eh-
renburg „olvadásként” aposzt-
rofálta!

Ilyen „eretnekelméletek”, 
merőben új és merész gon-
dolatok kifejtésére a TIT, és 
a METESZ klub-programjain 
gyakorta sor került, melyek 
kétségtelen feszegették a párt-
politika ortodox gazdasági-tár-
sadalmi okfejtéseinek eresz-
tékeit. Ezeket a programokat 
nagy érdeklődés övezte!

Valamivel korábban, a város 
közigazgatási, és a pártvezetés csú-
csán is bekövetkeztek változások, 
melyek az enyhülés jelét mutatták. 
A tanácselnök Szűcs Zoltán, s vele 
közel egy időben a pártbizottság 
első titkára Takács Jenő voltak.  

Takács Jenő megérdemelne egy 
külön fejezetet!  Született „prole-
tár”, de intellektuális, egyedüli alak 
volt! Utóda, Pásztor István is rugal-
masan képviselte és értelmezte a 
pártirányítást! 

Természetesen nem volt vitatha-
tó a PÁRT-hoz való kötődésük, de 
egyikük sem volt ortodox, „meg-
szállott” fajta, mint elődeik. Ma már 
azt mondhatjuk, a Nagy Imre-féle 
„emberarcú-szocializmus” útját jár-
ták, még ha erről nem is lehetett, 
akkor már – illetve még – beszélni.

A politikához tartozik a Hazafias 
Népfront szerepe, melynek gyöke-
rei még a háború előtti, illetve utáni 
elképzelésen alapult, de ami nem 
sokkal később az „egypárt-rend-
szer” irányítása alá került. Annak 
egyfajta szócsövévé, az ideológia 
közvetítőjévé és népszerűsítőjévé 
vált.

Azokban az években Horváth 
Lehel iskolaigazgató volt a városi 
„népfront-elnök”. Működésével 
semmi féle „felfordulást” nem oko-
zott! 

Mindezek hozzájárultak, hogy 
sem korábban, sem későbben nem 
látott kulturális-közművelődési fel-
virágzás éledt Nagykőrösön. Ebben 
részes volt a dr. Makay Katalin ve-
zette tanácsi művelődési osztály, 
a művelődési-ház, és a könyvtár 
éppen aktuális vezetése. Valamint 
a levéltár, és a múzeum.

A háború után „Csipkerózsika 
álomba” szenderült Arany János 

Társaság is feléledt. És a fiatal No-
vák László elnöksége mellett foly-
tatta az idősödő dr. Törös László 
által sikeressé tett utat. Egymást 
követték a tudományos konferenci-
ák, majd megrendezték az első bal-
ladamondó versenyt is! Ami még 
ma is él, és virul!

Visszatérve a helytörténetre 
– de a közművelődésre is! – két 
nevet nem hagyhatunk ki eb-
ből. Mindketten közel egy idő-
ben kerültek a városba. Böőr 
László – 1973-ban – Megyei Le-
véltár „fiók-intézménye”- ként 
szerveződő levéltár vezetője 
lett, és a már fentebb említett 
Novák Lászlót 1972-ben nevez-
ték ki a Múzeum igazgatójává! 
Mindketten el nem felejthető 
érdemeket szereztek a rájuk 
bízott intézmények vezetése 
élén. Nem csak ott! 

A levéltár volt a befogadója a TIT 
újszerű előadásainak, és az „Értel-
miségi Klubnak”. Ebben a reláci-
óban kiemelkedő személyiségek 
voltak Csikai Pál, Seri András a ta-
nítóképző nyugdíjas tanárai, vala-
mint Rácz Lajos szintén nyugdíjas 
református lelkipásztor is.

A múzeum szélesre tárva kapu-
it, számtalan kiállításon mutatta be 
munkáját, gyűjteményének kincse-
it. 

Mindkét intézményt gazdagítot-
ták agilis, és nagy tudású munka-
társak. A levéltárat a tragikusan 
fiatalon elhunyt Kisfaludy Katalin, 
és Szabó Attila. A múzeumot Simon 
László, majd a lap főszerkesztésé-
ről leköszönő Farkas Péter, mint 
irodalomtörténész.

Az egészségügy sem hagyha-
tó ki, hiszen a városnak min-
dig fontos volt egy színvonalas 
gyógyító-centrum, a korház 
megteremtése. Ennek hosszú 
előtörténete van, melynek az 
a lényege: a többszöri próbál-
kozás ellenére, és anyagiakkal 
segítve, a ’80-as évek közepére 
sem sikerült egy helyen, össze-
vontan működtetni az egyéb-
ként eredményes, de elkülö-
nült „korházi” osztályokat. En-
nek az lett az eredménye, hogy 
a gazdaságtalan működtetést 
megszüntetendő, felszámolták 
a korházat!

 Mint olyan megszűnt, de 
nem politikai, hanem szigorú-
an gazdasági okokból! A Fás-
kert-utcai épületben maradha-
tott a 40 ágyas „elfekvő”. 

A történtekről nem sok minden 
olvasható akkoron! – Ennyiben 
azért mégis volt a történetben po-
litika?

Iskoláink viszont virágoznak! 
A Toldi-iskola Gyaraky Jenő után 
jó kezekbe került: Bognár Gyula 
folytatta Jenő bácsi igényes, és 
szigorú pedagógiáját. Rózsás 
László igazgatósága alatt a nagy 
múltú gimnázium sikeres újítás-
ba fogott. Az óvónőképzésben 
országos hírre tett szert. 

Ez az újítási kedv mind a mai 
napig érvényesül, Suba Lajos 
igazgatósága alatt, miután újra 
református egyház lett a fenn-
tartó!
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Majdnem száz!
Az 1957-ben felszámolt tanítókép-

zés újjászületésére még évtizede-
ket várni kellett.

Az alapképzés is gazdagodik, 
színesedik. Fontos esemény volt a 
Petőfi-iskola vadonatúj épületének 
átadása. Ez némi költözködéssel 
járt együtt. 

Fontos szereplője volt az alap-
képzésnek az Arany János nevét 
viselő általános iskola, mely a volt 
tanítóképzőben kezdte működését. 
D. Kovács Gábor igazgatósága, ha-
tározott vezetése alatt „karakteres” 
iskola jött létre, mely méltán lett 
„elitiskola” a város közvéleménye 
előtt.

Utoljára hagytam a gazdaságot, 
talán azért is, mert Nagykőrösön 
sok mindennek van folytatása – 
folytonossága – egyedül a gazda-
ságnak nincs!

Érthető, hogy negyedszázaddal 
a rendszerváltás után is vissza-visz-
szatérő fájdalom a konzervgyár, 
mint a város legnagyobb, legtöbb 
embert foglalkozható és méltán 
híres üzeme. A „gyár” árnyékában 
eltörpültek olyan jelentős üzemek, 
mint a ’70-es évek elejétől műkö-
dő TRAKISZ, a sokféle irodagépet 
szervizelő, majd készítő-szerelő 
„Irodagéptechnika”, a két VOLÁN 
– 1-es, és 21-es – és színvonalban, 
minőségben a konzervgyár mellé 
felnövő Gépgyártó Szövetkezet.

Valamint a nagy múltú „Te-
jüzem”, melynek hosszú agonizá-
lása is a ’90-esévekben kezdődött.

Az előzőekre figyelemmel, 
nem kell bizonygatni, hogy a 
gyár legendásan humánus, 
de politikailag, elkötelezett és 
korát megelőzően menedzser 
típusú igazgatója, Kovács Sán-
dor akadályozta volna a város 
ipari fejlődését, sokszínűsé-
gét. Kétségtelen, hogy „szava 
volt” a város iparfejlesztésé-
nek irányultságában.

Utoljára hagytam a NEFAG Nagy-
kőrösi üzemét, mely az egykori 
„Jely-féle-ládagyár” területén lett 
korszerű nagyüzemmé. Máig érthe-
tetlen – kijelenthető, hogy gyanús 
– módon fuccsolt be a ’90-es évek 
elejére, és lett semmivé! Holott a 
tárgyalt időpontban, százmilliós, 
évekig tartó beruházással ment át 
sorozatos modernizáción! Az un. 
„privatizáció” során vette meg – 
bagóért! – a német EUROHOLZ 
vállalat, majd gyorsan le is szerelte.

Ma már az sem érdekes...
A mezőgazdaság még ösz-

szetettebb kérdés. A kétségte-
len drasztikus szövetkezesítés 
megrázkódtatásait a ’80-as 
években kezdték túlélni, és 
kiheverni az un. szocialista 
nagyüzemek. Képzett szakem-
berek, és rengeteg állami pénz 
közbejöttével, áldozatos mun-
kával fejlődtek a város tsz-ei, 
mind szervezetileg, mind gaz-
daságilag. Ám a rendszerváltás 
gazdasági sokkja miatt több-
nyire mindent elölről kellett 
kezdeni. A „magánosítás” itt 
megtette a hatását.

A kettőt összegezve – ipar, és me-
zőgazdaság – nem túlzó megállapí-
tás: Nemigen van az országban 

másik város, mely akkora vesz-
teséget szenvedett el a rend-
szerváltoztatás következménye-
ként, mint Nagykőrös!

Tehát volna honnan elindulni.
(De erre vonatkozó megalapo-

zott szándék nem látszik a város-
vezetéstől. Tehetség pedig még 
kevésbé...)

A tárgyalt időben, annak utolsó 
néhány évében mélyreható válto-
zások következtek be, az un. „rend-
szerváltás” következményeként. 

Ennek felvázolása előtt vessünk 
néhány pillantást a lap múltjára is.

A Pest megyei Hírlap, mint az 
MSZMP megyei bizottságának és 
a Pestmegyei Tanács hivatalos lap-
ja került kiadásra. Az első szám – 
nem véletlenül! – 1957. május 1.-én. 
Az utolsó 1995. február 4.-én.

A megszűnésnek nagyon pró-
zai okai voltak. A kezdeti 5-6000 
példányszám a lap, növekvő nép-
szerűségének eredményeként, a 
„fénykorban” elérte a 80.000-t is! 
Ez, a ’90-es években katasztrofá-
lisan csökkent, néhány ezerre. A 
nyilvánvaló ráfizetést nem tudta 
vállalni a kiadó.

Közben a lap szellemisége, irá-
nyultsága is változott a főszerkesz-
tő személyével együtt. 1991-ben 
BÁRD András lett a főszerkesz-
tő. – Elődjéről nem tudunk! – A 
mutációk – és így a kimondottan 
helyi hírek is! – maradtak ugyan, 
de más szerkesztési formában.

Még annak az évnek a szep-
temberében TALLÓS Emil vál-
totta, aki alaposan belenyúlt a lap 
szellemiségébe, és szerkesztési 
gyakorlatába is. A mutációk meg-
szűntek, így a helyi szerkesztősé-
gek is. A kőrösi híreket Miklay Jenő 
szállította. A sport Sulyok Zoltáné 
maradt.

Decemberben VÖDRÖS Atti-
la lett a főszerkesztő, aki meg-
próbálta életben tartani lapot. Egy-
részt a határozott, jobboldali irá-
nyultsággal, másrészt a helyi hírek 
visszaszorításával. Nem sikerült! 

’95. február 4.-én bekövetke-
zett a vég!

A tárgyalt időszak politi-
kai-gazdasági változásai, még 
az első két főszerkesztő – Bárd 
András, Tallós Emil – idején, 
ha vázlatosan is de követhetők. 
Ipar: Bonduelle Kft. létrejöt-
te, 1992. július. Carnaud-Metal 
Box 1993. február.

A „maradék-gyár” próbálko-
zásai az orosz piacon.

Átalakulások sora a város va-
lamennyi szektorában.

Választások, majd kicsinyes 
és értelmetlen villongások a 
politikában és a közéletben. 
Mint a mai megosztottság pri-
mitív előjátéka!

Kiss János lesz a polgármes-
ter MDF-kisgazda-KDNP támo-
gatással. 

Létrejönnek az egyházi iskolák, 
újraindul a református tanítókép-
zés, előkészítik a korház-építését. 

Megkezdődik a „kárpótlás” hosz-
szú-hosszú, és vitatott folyamata.

Címszavakban ez a ’90-es évek 
eleje.

Tóth Barna
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ABONY: Tilos lesz 
megállni és várakozni
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Az NHSZ Szolnok Közszolgál-
tató Nonprofit Kft. 2016. október 
17-21. között a közszolgáltatás 
keretében ingyenes lomtalaní-
tási akciót szervez Abonyban. 
A háztartásokban nap mint nap 
keletkező kommunális hulladék 
mellett selejtezések, nagytakarí-
tások alkalmával, eseti jelleggel 
nagyméretű, a vegyes hulladék-
tól külön gyűjtendő, kidobásra 
szánt bútorok, lomhulladékok 
is felhalmozódhatnak. Ezek la-
kossági gyűjtése akciósoroza-
tokkal valósítható meg a legha-
tékonyabban.

A 2016. októberi akció során 
lehetősége van Abony város 
valamennyi ingatlan tulajdo-
nosának, hogy a háztartásában 
keletkező lomokat, selejtezésre 
került használhatatlan bútoro-
kat (szék, ágy, szekrény stb.) 
ingyenesen elszállíttathassa. 
A lomhulladék elszállítása az 
egyes körzetekben az egyéb 
kommunális hulladék elszállítá-
sával azonos gyűjtőnapon tör-
ténik. Ezért kérjük, hogy 2016. 
október 17-21. között a szokott 
módon a hulladékszállítással 

megegyező napon helyezzék ki 
a lomhulladékot.

A lomtalanítási akció so-
rán NEM adható át, illetve 
NEM kerül átvételre:

- Építési és bontási hulla-
dék (Elszállítása külön meg-
rendelhető az NHSZ Szolnok 
Közszolgáltató Nonprofit Kft. 
ügyfélszolgálati irodáján vagy 
információs pontján)

- Veszélyes hulladék (Ezek 
a típusú hulladékok átadhatók 
a hulladékgyűjtő udvarokban, 
illetve gyűjtésükről, elhelyezé-
sükről tájékoztatást kap Társasá-
gunk ügyfélszolgálati irodáján.)

- Kertgondozásból szár-
mazó zöldhulladék (Lead-
ható az ABOKOM Kft. Tamási 
Áron úti telephelyén)

- Elektronikai hulladék 
(Ezek a típusú hulladékok át-
adhatók a hulladékgyűjtő ud-
varokban, illetve gyűjtésükről, 
elhelyezésükről tájékoztatást 
kap Társaságunk ügyfélszolgá-
lati irodáján.)

 
Darányi Erika

Sikeres fogadóóra Abonyban

Habony István és Szök-
rön László önkormányza-
ti képviselők az abonyi 
MSZP szervezet Nagykő-
rösi úti helyiségében tar-
tottak fogadóórát október 
7-én délután.

A megjelent lakosok el-
sősorban Abony életével 
kapcsolatos gondjaikkal, 
kérdéseikkel, javaslataikkal 
keresték meg a két szocia-
lista képviselőt.

László Ferenc
MSZP választókerületi

társadalomszervező

ABONY: Jön a lomtalanítás!

Közlekedési szempontból 
balesetveszélyes a Szelei út 
városközpontban húzódó sza-
kasza, ezért az önkormányzat a 
Magyar Közúttal közösen felül-
vizsgálta az útvonal közlekedé-
si és parkolási lehetőségeit.

Az érintett zónában általános 
iskola, piac és több üzlet is ta-
lálható, ezért a forgalom olyany-
nyira megnövekedett, hogy a 
csúcsidőszakban - leginkább a 
reggeli és a délutáni órákban, 
valamint a piacnapokon déle-
lőtt – torlódás és balesetveszé-
lyes helyzetek jellemzik ezt a 
szemelvényt. Fentiek megerősí-
tésére több lakossági észrevétel 
is érkezett az Abonyi Polgár-
mesteri Hivatalba.

A közlekedést nagyban nehe-
zítik azok a személyautók, ame-
lyek nem a kijelölt területen, és 
az egyéb parkolóhelyeken, ha-
nem a MOL benzinkút és a Csil-
lag Zsigmond utca közötti kocsi-
út mindkét szélén várakoznak, 
ahol erre kijelölt parkolóhely 
nincs fenntartva, de KRESZ-táb-
la sem tiltja a megállást és a vá-
rakozást.

Abony Város Önkormányzata 
az állami fenntartású Szelei út 
központi részének közlekedé-
sével kapcsolatban egyeztetést 
folytatott le az Magyar Közúttal 
és az Abonyi Rendőrőrssel.

 
Az Abonyi Rendőrőrs véle-

ménye az, hogy a MOL ben-

zinkútig az úttest jobb oldalán 
parkoló járművek a forgalom 
akadályoztatása nélkül is tud-
nak parkolni az útpadka szé-
lessége miatt. Visszafordulva 
viszont a MOL kúttól a Csillag 
Zsigmond út kereszteződéséig 

a menetirány szerinti 
jobb oldalon a parko-
lás nem oldható meg 
anélkül, hogy akadá-
lyozná a közúti köz-
lekedést, az úttest vé-
kony szegélye miatt.

 
A közútkezelő a 

szóban forgó prob-
léma kiküszöbölése 
érdekében útbeuta-

zást tartott, ahol megállapította, 
hogy az útdarabon található vi-
rágüzlet környezetében gépjár-
művek várakoztak. A közútke-
zelő megküldte állásfoglalását 
a hivatal részére, mely szerint 
támogatja az útszakasz mindkét 
oldalára a „Megállni tilos, pad-
kán megállni (várakozni) tilos 
tábla kihelyezését.

 
A jelzőtáblákat a Magyar Köz-

út fogja elhelyezni, amely arra 
szólítja majd fel a közlekedő-
ket, hogy a MOL benzinkúttól a 
Csillag Zsigmond utca kereszte-
ződéséig az útszakasz mindkét 
oldalán gépjárművel megállni 
és várakozni tilos. A táblák ki-
helyezésének ideje még egyez-
tetés alatt áll, melynek ismere-
tében tájékoztatjuk Önöket.

 
Abony Város Önkormányza-

ta a tavalyi évben ideiglenes 
parkolót hozott létre a Csillag 
Zsigmond utca és a Szelei út 
kereszteződésében lévő terüle-
ten, melyet a parkolási gondok 
enyhítésére teljes hosszában 
megnyitnak majd.

 

Darányi Erika
Fotó: Szilágyi Tamás

„SÉRELMEK A PSZICHIÁTRIÁN
Ha családtagja, barátja, ismerőse, hozzátartozója jogait 
megsértették a pszichiátrián, jelezze panaszát az alábbi 

elérhetőségeken.
Alapítványunk 20 éve biztosít ingyenes jogsegélyszolgálatot 

azok számára, akiket sérelem ért a pszichiátriai kezelésük során.
Állampolgári Bizottság az Emberi Jogokért Alapítvány

Cím: 1461 Budapest, Pf.: 182.
Telefon: 06 (1) 342-6355, 06-70-330-5384

E-mail: panasz@cchr.hu; Weboldal: www.emberijogok.hu

Minden információt bizalmasan kezelünk!”
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Bölcsességük és élettapasz-
talataik átadását, nem apadó 
törődésüket és figyelmüket is 
megköszönték a Kinizsis diákok 
az Idősek Klubjában összegyűlt 
szépkorúaknak 2016. október 
5-én.

Az ünnepségre invitált időse-
ket az önkormányzat részéről 
Dévainé Kazinczy Sáraalpol-
gármester asszony köszöntötte, 

majd a helyi középiskola diák-
jai, Dobozi Edgárpedagógus, 
és Kavecsánszkiné Pál Erika 
igazgató nagyon szép és igaz 
történetekkel kedveskedtek a 
szépkorúaknak. Az Idősek Vi-
lágnapja alkalmából szervezett 
programot régi, családi fotók 
vetítésével koronázták meg a 
diákok, majd egy-egy szál vi-
rágot adtak át a hölgyeknek, 
Dobozy Edgár tanár úr pedig 
vándorkönyv jelleggel a Mesék 

a boldog öregekről című kötetet 
ajándékozta számukra.

„Egy szép idős arc, egy gyö-
nyörű idős kéz a helyesen meg-
hozott korábbi döntések ezre-
inek lenyomata. Megöregedve 

újra lesz időnk. Lesz időnk arra, 
hogy megörüljünk egy napsu-
gárnak, egy kicsi lepkének, az 
egyik unoka kacagásának. Lesz 

időnk újra felfedezni a 
legszebb, a legtisztább, a 
leggyermekibb érzelme-
ket, amelyeken a felnőtt-
kor taposásában rendre 
átrohantunk.” (Csermely 
Péter)

 
Az eseményen részt 

vett Deákné Orosz Zsu-
zsa, a CTKT Humán 

Szolgálgató Központ vezetője, 
Szabóné Ferenczi Mária, az Idő-
sek Klubja vezetője, Dirnerné 
Sárika és Nyíri Imréné Marika, 
a klub munkatársai.

A műsorban közreműködő 
diákok: Kertész Dominika, Mol-
nár Balázs, Nagy Alexandra, 
Rimóczi Petra, Szikszay Zalán, 
Szikszay Zsófia.

Cikk és fotó: Darányi Erika

ABONY: Novemberben már 
új, fedett buszmegállókban 

várakozhatunk

Lőrinczy hiába tolta
a fideszes szekeret

Októberben hat darab zárt 
buszváró telepítése kezdődik 
meg Abonyban, a Ceglédi és a 
Szolnoki úton.

A tetővel ellátott várakozóhe-
lyek kialakításáról még május-
ban döntött a Képviselő-testü-
let, de az engedélyre mindezi-
dáig várni kellett.

A Kossuth téri buszvárókhoz 
hasonló, fémszerkezetű, üveg-
falú várókat a Generál-Kontakt 
Kft. építi meg a jelenlegi szige-
tekre, melyhez a vállalkozási 
díjat az önkormányzati költség-
vetés biztosítja.

Az idei évben három pár fe-
dett utasvárót hoznak létre a 
Ceglédi út - Bem József utca - 
Pázmány Péter utca keresztező-
désében, a Szolnoki út - Hunya-
di János utca kereszteződése 
közelében és a Szolnoki út – te-
mető autóbusz-megállókban a 
40-es főút mindkét oldalán.

Jó hír a busszal naponta in-
gázók számára, hogy még a tél 
beállta előtt, november elején 
végeznek a munkálatokkal.

Darányi Erika

„Abony nem tudott eléggé 
mozgósítani: országos átlag 
alatt a népszavazáson résztve-
vők száma” Mindezt Lőrinczy 
Veronika írta a valaha szebb 
napokat látott Mi Abonyunk 
internetes portálon. Lőrinczy 
mondata felér egy beismerő 
vallomással, belátva azt, hogy 
messze nincs akkor befolyása 
Abony közéletére, mint ameny-
nyit előszeretettel tulajdonít 
magának. Aki figyeli az oldalt, 
az egyáltalán nem csodálkozik 
ezen. Lőrinczy nem is olyan 
régen még előszeretettel han-
goztatta többek között, hogy ő 
örök ellenzéki, nem elkötelezett 
egyik párt felé sem stb, mára vi-
szont a Fidesz leghűségesebb 
szócsövévé változott. Ellenzé-
ki vélemény gyakorlatilag nem 

lelhető fel az oldalán, ellenzéki 
rendezvényre csak akkor megy 
el, arról csak akkor tudósít, 
ha ott olyan fényképet lehet 
készíteni, vagy olyan mondat 
hangzik el, amelyet felhasznál-
va mocskolni lehet az ellenzék 
bármely pártját.

Az október 2-i népszavazás 
előtt is dőlt a Fidesz propagan-
da az oldalról, minden fideszes 
politikus választókerületi láto-
gatásáról beszámolt, menekül-
tellenes híreket posztolt stb. 
Ahhoz képest Abonyban nem 
történt csoda, sőt… Lőrinczy 
mesterkedése ellenére az abo-
nyiak nem dőltek be a riogatás-
nak, nem hittek Lőrinczynek, a 
résztvevők száma az országos 
átlag alatt maradt.

tudósítónktól

„PSZICHIÁTRIAI SZEREK VISELKEDÉSI
PROBLÉMÁKRA?

Ha gyermeke „tanulási problémára” vagy „viselkedési rendel-
lenesség” miatt pszichiátriai szereket szed, és úgy érzi, hogy 
a gyermek állapota semmit sem változott vagy rosszabbodott 
emiatt, keresse az Állampolgári Bizottság az Emberi Jogokért 

Alapítványt. Az alapítványtól ingyenes tájékoztató kiadvány is 
kérhető a hiperaktivitás témájában.

Cím: 1461 Budapest, Pf.: 182. ; Telefon: 06 (1) 342-6355, 06-70-330-
5384

E-mail: info@cchr.hu ; Weboldal: www.emberijogok.hu
Minden információt bizalmasan kezelünk!”
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Hozzávalók:
• 2 cs. gesztenyemassza,
• 15 dkg darált keksz,
• 0,5 dl tej,
• pici rum,
• babapiskóta,
• 2-3 dl Hulala tejszín
Krém:
• 2 vaníliás pudingpor,
• 6 dl tej,
• 20 dkg cukor,
• 25 dkg margarin.
Elkészítés:
A gesztenyét, kekszet, cukrot, ru-

mot a tejjel összedolgozzuk és egy 

kapcsos tortaforma (26 cm-es) aljá-
ba nyomkodjuk.

A pudingokat a cukorral, tejben 
sűrűre főzzük. Ha langyosra hűlt, a 
kihabosított margarinhoz keverjük. 
A felét a gesztenyés alapra kenjük, 
majd kirakjuk rumos tejben épp 
csak megmártott babapiskótával. 
Jöhet rá a krém másik fele, majd a 
kemény habbá vert tejszín. Tetejét 
ízlés szerint díszítjük és pár órára – 
de lehet egy éjszakára is – hűtőbe 
tesszük.

Jó étvágyat!

HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                              08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

Ne számíts túl könnyű hétre, és ha így állsz hozzá, 
akkor meglehet, hogy nem is fogod nehéznek érezni! 
Persze, minden saját magunk miatt nehéz, és most is 
te nehezítheted meg életed magadnak, bár főnököd is 
hozzátehet, mutatva tükörképed. Elsősorban - ne engedd 
be a hangulatváltozásaidat, amik már-már hisztibe is 
átmehetnek! Sportold ki magadból! Ne ess túlzásokba, se 
ne pörögj túl, se ne lustálkodj! Megtalálva a közepet, egész 
jó lesz!

A pénzügyi nehézségek félelmet kelthetnek benned, 
ami miatt te magad is megfagyhatsz, és után már nehéz 
szeretettel lenni a világ felé. Annak ellenére, hogy látod, 
hogy az egész kicsit alaptalan, hisz bőségesen érkezik 
bevétel is, van annyi, amennyire szükséged van, mégis 
aggódásoddal túlzott mértékben hajthatod a keresetet, már 
- már erőn felül dolgozhatsz, aminek az árát szerelmed, 
gyerekeid fizetik meg.

Mindenki jól teszi, ha a héten messze elkerül. Főleg 
munkatársaidnak tanácsos nem beléd kötni, mert most 
képtelen vagy szépen szólni, szépen beszélni – hacsak 
nem látod magad kívülről. Úgy - tudatosságoddal a benned 
fortyogó energiákat ki tudod sportolni, bölcsességeddel ki 
tudod vezetni. Mindez nem vonatkozik szerelmedre vagy 
gyerekeidre – ők megközelíthetnek, rájuk nem fogsz 
morogni.

Ha lehet, kerüld el társad, mert könnyen beleköthetsz, 
és nem győződ majd sok energiával helyre hozni a 
következő héten! Leginkább türelmetlenséged és túlzott 
szabadságvágyad lehet e mögött. Legjobb lenne mindennap 
sportolnod, vagy megtalálnod azokat a lehetőséget, melyek 
izgalmat, és valami újat hoznak életedbe. Ha nem vezeted 
ki a plusz, robbanásig feszült energiáidat, otthonod légkörét 
is megmérgezheted!

Szerelmeddel vagy gyerekeiddel jöhetnek a héten a 
tanítások, melyek meglehet, nem is könnyűek, de ha 
tudatos vagy, megoldhatóak. Nem csak ők, de te is végletes 
tudsz lenni, ragaszkodni rugalmatlanul akaratodhoz, 
birtokolni, uralkodni őket. Két erő összecsapásából csattanás 
lesz, de legalább utána már tisztulni tud minden. Ha értő 
figyelemmel közelítesz hozzájuk, akkor ez a durranás akár 
még el is maradhat!

Ha szeretnél társaddal többet lenni, és ez nem lesz olyan 
egyszerű – fogadd el! Add meg magad, és akkor már nem 
is fogod magad oly egyedül érezni! Már csak azért sem, 
mert nagyon sok kedves, mosolygós emberrel hozhat össze 
a Sors, akik pótolni tudják azt a szeretetet, amire vágysz. 
Ha még egyedül vagy, és keresel valakit, még a szerelem is 
megtalálhat. Ne félj kimondani vágyaidat, már elő vannak 
készítve!

Nagyon tudatosan kell középpontodba kerülnöd, hogy 
ne vigyen el a káprázat, a világnak való megfelelési 
vágy, mely miatt össze-vissza mindenfélét vásárolhatsz 
magadnak. Leginkább a ruhák, ékszerek kábulatába 
eshetsz, de otthonodat is érintheti ez a költekezés, a sznobok 
világából átvett, nekik értéket jelentő dísztárgyak, elegáns 
bútorok képében. Akaratod, türelmetlenséged, birtoklásod 
meghaladásához keresd a középpontod!

Kedvességed, mosolyod, szépséged megbabonázó, le is 
veszel mindenkit a lábáról, aki nem figyel, aki nem elég 
éber. Ha a hiúságod vezet, akkor rossz kezekben van ez a 
heted! Legyél tudatos, hogy lefüleld önmagadban! A titkok, 
titkos tárgyalások, találkozások is megkörnyékezhetnek, 
de csak akkor vállald, ha rálátásod van, és nem fognak a 
mélybe húzni.

Nagyon sok mindenre vágyhatsz – elsősorban a szellemiség 
területén. Könyvekre, utazásokra, tanfolyamokra, 
találkozásokra, találkozókra. Legyél éber, mert könnyen 
beleeshetsz önmagad sznobságának és hiúságának 
a csapdájába, ami mellett még a kíváncsiskodás és 
pletykálkodás is le tud húzni! Mindent csak mértékkel! – ha 
ez a jelszód, akkor sok későbbi problémát ki tudsz védeni!

Ne várd, hogy belső munka nélküli legyen ez a heted – bár 
talán attól ijedsz meg a legjobban, ha nincs feladatod. Meg 
kell zaboláznod türelmetlenséged, azt a belső feszítő erőt, 
mely nagyobb szabadságot kíván, mint ami van. Legjobb 
erre a sport, ahol ezek az erők ki tudnak vezetődni. Már 
csak azért is, mert különben otthonod válhat puskaporossá 
a feszültséged által. Főnököddel is összefeszülhetsz.

Legfontosabb a héten, hogy közlekedés közben legyél a 
középpontodban, ne engedd, hogy az ösztönerők vigyenek! 
Kezd a napod sporttal, ami már segít abban, hogy kicsit 
higgadtabb legyél, és ne kelljen találkoznod a hatóság 
embereivel az utakon, akik nem csak megállíthatnak, 
de még pénztárcád súlyát is keményen csökkenthetik. 
Hangulataid visznek.

Főnököd szigorúsága lehet, hogy rosszul esik, de 
mindenképpen józanít, amire pedig nagy szükséged van. 
Ha lehet, ne erre a hétre szervezd a barátaiddal való 
találkozásokat, mert nagyon könnyen összefeszülhettek, 
akár még örökre véget is vethettek barátságotoknak. 
Leginkább a most benned levő félelmek vannak a 
háttérben, az önbizalomhiány.
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Gesztenyés torta
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A mai cikkünk is – szokás sze-
rint – egy kis „vegyes” felvágott 
lesz, de Amerikából.

Lehet tanulni…

Az első hír egy szomorú tör-
ténet:

A hatóságok őrizetbe vették 
az 51 éves Amer Sakát, a káld 
katolikus egyház papját, és fur-
csa dologgal gyanúsítják. Nagy-
jából félmillió dollárról (140 
millió forint) van szó, amit a 
bagdadi székhelyű gyülekezet 
főként az USA-ból és Kanadá-
ból származó adományokból 
szedett össze.

Az egyház kanadai ágának 
feje, Emanuel Shaleta püspök 
a Guardiannek azt nyilatkozta, 
hogy a szintén kanadai nemze-
tiségű pap bevallotta neki, hogy 
kölcsönvette (!!!) a pénzt, majd 
szerencsejátékon mind elve-
szítette. Amer Saka egyébként 
évek óta vesz részt menekültek-
nek segítésével foglalkozó prog-
ramokban. Jelenleg óvadék 
ellenében szabadlábra helyez-
ték, és eltiltották a kaszinók lá-
togatásától. Érdekes a hír, mivel 
a kaszinókból szinte pillanatok 
alatt ki lehet tiltani valakit. Ha 
nem először fordult elő az eset 
(akár nyert, akár veszített), már 
rég ki kellett volna tiltani a ka-
szinókból, vagy nem szabadott 
volna pénzhez jutnia az adomá-
nyokból. 

A jelenség tipikusan szenve-
dély betegség, erről korábban 
már Dr. Tessényi Judit írt az új-
ságban.

Most pedig olyan történetek 
következnek, amelyek nem 
nagyon hisz el az ember. Min-
denki álmodozik arról, hogy 
sok száz milliót nyer, és eztán 
él, mint Marci Hevesen. Nos, a 
probléma az, hogy álmodozunk 
róla, de nem vagyunk felkészül-

ve rá. Ezt a témát már érinttet-
tük korábban, de most álljon 
itt néhány konkrét, megtörtént 
eset.

Aki egy év alatt elvert
mindent

Bud Post 1988-ban nyerte 
meg egy amerikai állam lottó 
főnyereményét, több, mint 15 
millió dollárt. 1989-ben már egy-
millió dolláros adóssággal kel-
lett szembenéznie, miközben 
saját testvére bérelt fel ellene 
bérgyilkost.

Ha ez nem lenne elég, egy 
volt barátnője sikerrel perelte 
be a nyeremény megosztását 
követelve. Ha még ez sem lenne 
elég, a férfi több családi üzletbe 
is befektetett, teljes sikertelen-
séggel. A végén még börtönbe 
is került, mert rálőtt egy pénz-
behajtóra.

Bud Post ma havi 450 dol-
lárból tengődik. Döbbenetes. 
Nem ismerjük a nyertest, de az 
biztos, hogy fogalma sem volt 
a pénz értékéről, a család és a 
barátnője pedig lerabolta. Tehát 
mit tanácsoltunk? A legszűkebb 
körben kell elmondani a nye-
reményt, és sajnos a nyertesre 
legveszélyesebb a család….

A szerencsejáték (és saját 
maga) áldozata

Evelyn Adams az 1980-as évek 
közepén hihetetlen módon két 
egymást követő évben is meg-
ütötte a főnyereményt (1985-
ben és 1986-ban). Összesen 5,4 
millió dollár ütötte a markát és 
mihez kezdett vele? Elment At-
lantic City-be és elverte az egé-
szet. Ma egy lakókocsi-parkban 
él. No comment. Nem tudjuk 
mi történt Atlantic City-ben, de 
nagy valószínűséggel a szoká-
sos. Barátok, ismerősök, have-
rok, dőlt a pénz, aztán amikor 

INGATLAN

APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020

Kereskedelmi célú (vállalkozói) apróhirdetések ára 875 Ft/alkalom, 4 
megjelenés esetén 3000 Ft. Keretes részvétnyilvánítás 500 Ft. Befizethető az 
olvasószolgálaton vagy postai csekken a szerkesztőség címére. A befizetést 
igazoló csekket kérjük a feladott hirdetés mellé csatolni.

Nagykőrös központjában vállalkozásra alkalmas helyiség 
eladó. Tel.: 06-70/376-3020                                                     (.)
Eladó Nagykőrösön a Tázerdei utcában két egymás mellett lévő 
ingatlan. Az egyik 912 m2 udvar „ház”. Városi víz, csatorna 
van, Egyben eladó. Tel.: 06-20/288-5955                               (1)
1262 m2 építési telek eladó Nagykőrös, Tázerdei u. 56. sz. alatt. 
Tel.: 06-20/225-9354                                                               (1)
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Érvényes: október 18-ig

Pokolian meleg, bűnök nélkül. 100 % magyar villanyka-
zánok, TÜV engedéllyel! 12 kW-os, de akár 24 kW vagy 48 
kW-os kazán is. Nincs szénmonoxid veszély, sem környezet-
szennyezés! Villanykazan.com Tel.: 06-70/641-2549                 (.)

Egy városszéli 3 szobás ház telekkel, egy másfélszobás 
városszéli ház telekkel, 1 városi 3 szobás kis udvaros ház eladó. 
Tel.: 06-30/367-8834                                                               (1)

Bejössz, bejöhet!
elfogyott mindenki szétrebbent.

Álomház után széteső élet

Lara és Roger Griffiths még 
2005-ben nyertek 2 millió 760 
ezer dollárt az amerikai lottón, 
gyorsan vettek is egy egymillió 
dolláros házat és egy Porschét 
belőle. A házaspár saját beval-
lása szerint a nyereményt meg-
előzően sosem vitatkozott, ám 
hat évvel később a férfi elhaj-
tott az autóval, miközben a fe-
lesége azzal vádolta meg, hogy 
szeretője van. Tizennégy éves 
házasságuk itt omlott össze, a 
válóperben ráadásul minden 
centjük is elszállt. Ez is egy ta-
nulság. Mielőtt nekilátunk lot-
tózni, tisztázni kell, hogy mit csi-
nálunk, ha nagy pénzt nyerünk. 
Egy jól működő házasság nem 
robbanhat szét egy nagyobb 
nyereménytől. Sőt, jobban kell 
működnie, mivel minden meg-
vehető, ami addig nem. 

Aki sehova nem jutott

Sharon Tirabassi 2004-ben 
nyerte meg egy lottó játék 10,6 
millió (kanadai) dolláros fő-
nyereményét. A gyermekeit 
egyedül nevelő, segélyen élő 
nő minden olyan hibát elköve-
tett, amit nem szabad: házakat, 
menő autókat, drága ruhákat 
vett, partikra, egzotikus utazá-
sokra szórta a pénzt, amiből a 
családtagoknak is bőven jutott.

Ma ugyanott tart, mint a nye-
remény előtt, lakását béreli, 
részmunkaidőben dolgozik, és 
busszal jár. Legalább annyi esze 
azért volt, hogy a gyermekeinek 
félretett valamennyi pénzt, ami-
hez 26 éves korukban férhet-
nek hozzá.

Remélhetőleg okosabban gaz-
dálkodnak majd vele, mint az 
anyjuk...

Erről is beszéltünk már. A 
nyertesek elfelejtik befektetni a 
pénzüket, és a hozamból pótol-
ni a kiadásokat…

Kokain, partik és autók

Nem volt több esze a brit 
Michael Carroll-nak sem, aki 
2002-ben nyert meg a 9,7 millió 
fontos főnyereményt, majd az-
zal a lendülettel 5 év alatt el is 
verte: kokainra, partikra, öröm-
lányokra és autókra. Ma ismét 
régi munkahelyén dolgozik: 
kukásként. Erre nem lehet mit 
mondani. 5 év szabit vett ki? 

Akik elveszítették
a szelvényt

Végül jöjjön egy kivételes 
sztori, a rémálom a köbön: Mar-
tyn és Kay Tott ugyanis meg-
nyerték az 3,5 millió font értékű 
főnyereményt – de nem tudták 
azt érvényesíteni, mert elve-
szítették a szelvényt.

Ugyan sikerrel győzték meg 
a hivatalos személyeket nyere-
ményük jogosságáról, ám mivel 
az elvesztett szelvényeket 30 
napon belül be kell jelenteni 
az Egyesült Királyságban, és 
ők kicsúsztak az időből, így egy 
pennyt sem láttak belőle.

„Amikor az ember arra gon-
dol, mennyi pénzt nyert, az hi-
hetetlenül felszabadító érzés. 
Amikor mindezt elveszíted, az 
éppen az ellenkezőjét okozza, 
elszáll belőled az életkedv, és 
hatalmas feszültséget okoz a 
házasságodban is. Az elképzel-
hető legkegyetlenebb tortúrát 
mentünk át” - mesélte a pár nő-
tagja a Daily Mailnek.

Csak annyi a hozzáfűzni való, 
hogy jó, hogy más nem találta 
meg a nyertes szelvényt. El 
sem lehet képzelni milyen pe-
reskedés indult volna a nyere-
ményért.

Azért ne felejtsük a mi kis lot-
tózónkat, ha 

bejössz, bejöhet! 

Dr. Tessényi Judit
NY
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ABONY: Hétköznap főállású apuka és cégvezető,
hétvégén bowling versenyző
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teljesen ki kell zárni a külvilá-
got, mert óriási a hibalehetőség. 
Tehát, „le kell jönnie a redőny-
nek.” – meséli.

 
Nem átlagos sportot és hob-

bit választott magának Sass 
Tamás, aki egyébként a hét-
köznapokban elfoglalt cégve-
zető a Pintér és Társa Kft-nél 
és kétgyermekes apuka is. 

Mint kide-
rült, imád 
sportolni, 
m i n d i g 
aktív és 
m o z g á s -
ban van, 
e z é r t 
s o k s z o r 
nem jut 
annyi ide-
je a csa-
l á d j á r a , 
amennyit 
szere tne 
velük töl-

teni. Élete párja viszont elmon-
dása szerint pont azt szereti 
benne, hogy mindig nyüzsög.

 
- Sokszor mondom a bará-

taimnak, hogy néha gyerünk 
már el bowlingozni, de ne ver-
senyezzünk, mert ez annyira 
más, fogsz egy egyenes golyót, 
odaállsz és eldobod. Az embe-
rek általában ezt csinálják.  Ez 
manapság nálam nagyon rit-
ka, a baráti társaságommal is 
ritkán jutok el. A hároméves 
kisfiam már most él-hal a játé-
kért, ezért be kellett szerezni 
neki két készletet. Csak úgy 
lóbálja a karját! Én persze nem 
szeretném, hogy bowlingozzon, 
legalábbis versenyszerűen. A 
lányom, Blani a bowlingpályán 
nőtt fel, olyan pici volt, hogy a 
táskán vittem. A fiam, Bende 
egy igazi stramm fickó. Ég és 
föld a két gyerek. Bende még 
el sem bírja a golyót, de már 
viszi. Blani nagyon kitartó és 
ragaszkodó, ha elkezd valamit, 
azt szívvel-lélekkel csinálja. Hat 
éves kora óta kézilabdázik, na-
gyon jó labdaérzéke van, de 
inkább az úszás felé hajlik. Ezt 
nem tőlem örökölte, mert én 
meg a víz utáljuk egymást, ők 
hárman otthon viszont imádják 
a vizet.

 
- A család persze néha kicsit 

nehezen viseli, hogy többféle 
sportnak is hódolok, így keveset 
vagyok otthon. Járok vadászni, 
vasárnaponta kézilabdázok, de 
hobbiszerűen, két éve elkezd-
tem a sportlövészetet is. Le-
igazolt játékos vagyok Pesten, 
néha szoktam versenyezni, de 

a bowling az első. Mindezek 
mellett pedig ugye ott van a 
cég, melynek az egyik vezetője 
vagyok. Jóskával (Pintér József, 
a cég alapítója) 1992 óta dolgo-
zunk együtt. Hálás vagyok neki, 
hogy segített a szakmai kibonta-
kozásomban. A 24 év alatt több 
időt töltöttünk együtt, mint bár-
kivel az életünk során, minden 
rezdülését ismerjük a másiknak 
– eleveníti fel emlékeit.

 
A rengeteg elfoglaltság, sport 

és hobbi mellett az edzésekre 
már végképp nem jut ideje, 
de mint mondja, annyi egyéni 
és csapatverseny van, mellette 
pedig ott a Szolnoki Bajnokság 
is, hogy nincs szükség külön 
edzésre.

 Számos alkalommal ingá-
zik Abony és Székesfehérvár 
között, és sokat utazik a verse-
nyek miatt is, de nem hagyná el 
Abonyt, mert ehhez a városhoz 
köti minden: a munka, a család, 
a helyi és a szolnoki barátok, és 
Pest közelsége miatt is teljesen 
ideális helynek tartja.

 
Szívesen emlékszik vissza 

első csapatára, a Szolnoki Pla-
nétákra, akikhez a mai napig 
hűséges maradt. Kéthetente 
szoktak játszani Szolnokon, ki-
véve nyáron. December végén 
aztán győztest is avatnak, aki 
egész évben a „legtöbb fát dob-
ta” – ahogy ezt egymás között 
mondják. Az elmúlt négy év-
ben a Szolnoki Bajnokság ser-
legét minden esztendőben Sass 
Tamás nyerte. Jelenlegi kitűzött 
célja az egyéni versenyekre 
való felkészülés, hogy kijuthas-
son különböző világversenyek-
re, például az AMF-re egyéni-
ben, vagy az Európa Kupára.

 
- Szeretném az Év játékosa cí-

met is megszerezni a pontszer-
ző eredmények alapján, mert 
eddig mindig lecsúsztam róla, 
tavaly például negyedik lettem. 
Úgy érzem, hogy már Pesten 
is sikerült valamiféle tekintélyt 
kivívnom magamnak, - érzem 
a tekinteteken -, mert ez nem 
mindennapi, hogy valaki egy 
vidéki városból így kinője ma-
gát ebben a sportban. A jelenle-
gi csapatomban nagyon jól ér-
zem magam, és remélem, hogy 
egyszer dobogó is lesz belőle 
– mondja zárásként.

 

Sok sikert kívánunk hozzá!
 

Interjú: Darányi Erika
Fotó: Szilágyi Tamás

INTERJÚ * Tizenegy évvel 
ezelőtt az abonyi Sass Tamás 
elment a barátaival a szomszéd 
városba bowlingozni. Akkor 
még nem sejtette, hogy ez lesz 
az új szenvedélye. Gurítottak 
egyet-kettőt, majd nem sokkal 
ezután máris versenyzésen 
kapta magát. Ma már a Magyar 
Bowling Szövetség válogatottjá-
nak tagja.

 
Stílusosan a közeli bowling-

pályára egyeztetünk interjúidő-
pontot, ahol türelmesen beavat 
a bábusport rejtelmeibe. Előbb 
persze felveszi a speciális talp-
pal rendelkező lábbelijét, majd 
mielőtt odacsúszna a dobás-
hoz, elmagyarázza, hogy mi a 
különbség az egyenes- és a ka-
nyargolyó között, aztán a gya-
korlatban is szemlélteti. Az első 
gurítással minden bábu borul 
– nevetünk – azt mondja: vélet-
len. Nem hiszek neki.

Miután kiokosít a bowlinggo-
lyók fajtáiról, azt is megtudom, 
hogy minden versenyző saját 
bowling golyókkal érkezik meg 
a megmérettetések helyszínére, 
amelyek egyébként egyenként 
kb. 7 kg-ot nyomnak. Mint meg-
tudom, a kezdetben hobbiként 
induló sportot már eleinte is 
komolyan vette, és hamar feléb-
redt benne a versenyszellem. A 
hosszú évek alatt állandó vágya 
volt, hogy egyre jobb és jobb le-
gyen, így lehet ma már a hatfős 
magyar válogatott tagja. 

- Hét-nyolc egyéni pontszerző 
versenyen kell részt venni Ma-
gyarországon, és az ott szerzett 
pontok alapján kell bekerülni a 
legjobb hatba, amiért nagy harc 
szokott folyni. Idén a tavalyi 
versenyek eredményei alapján 
negyedikként sikerült bejut-
nom a válogatottba – informál.

 
Augusztus közepén Brüsszel-

ben, a férfi bowling Európa Baj-
nokságon képviselték hazán-
kat. Erős mezőny, szellemileg 
megterhelő, hosszú csapatcsa-
patjáték jellemezte az idei EB-
t, de sikerült jobb egyéni ered-
ményt kicsikarnia, mint tavaly.

- Először egyéniben a 218 in-
duló közül kellett a legjobb 4 
közé jutni, aztán jött a páros, a 
trió végül a csapatjáték. Minde-
gyik felállásban hat kört kellett 
dobni, és a pontok alapján min-
den versenyszám után kiosztot-
ták az érmeket. A legnehezebb 
dolgunk csapatban volt, mert 
hiányzott a játék ritmusa, és na-
gyon kellett koncentrálni, hogy 

már az első gurításnál eltaláld 
az összes fát, vagyis „strike” le-
gyen. Egy-egy dobás sorsdöntő 
lehet, és egy-egy hiba végzetes. 
Elégedett vagyok az egyéni he-
lyezésemmel, trióban pedig két 
másik társammal sikerült meg-
dobnunk a magyar csúcsot is. 
Úgy gondolom, hogy nem val-
lottunk szégyent - avat be az EB 
kulisszatitkaiba. 

A fortélyokra természeten a 
mögötte álló évtized alatt jött 
rá, mint mondja, elleste az apró 
trükköket a jobb játékosoktól, a 
tévéközvetítések vagy a verse-
nyek során. Persze érzék is kell 
hozzá, ami szerencsére neki az 
első perctől kezdve a birtoká-
ban volt. Nem volt rest tanácsot 
kérni tapasztaltabb játékosoktól 
sem, hogy minél jobban tökéle-
tesítse tudását.

- 2006-ban kezdtem el játszani, 
2011-2012. között volt egy kisebb 
kihagyásom, mert elfáradtam, 
és úgy éreztem, hogy pihennem 
kell. Kb. fél évig nem játszottam, 
aztán visszamentem, és nyer-
tem, pedig nem is készültem rá 
– újságolja büszkén.

Nagyon összetett sportról 
van szó tehát, amit versenysze-
rűen nagyon nehéz űzni. Nézni 
könnyű, csinálni már kevésbé, 
de talán így van ez az összes 
sporttal, mindegyiknek megvan 
a maga szépsége és nehézsége. 

- Kényelmes sport: nem 
ázol, nem fázol, szép ruhában 
vagy, és még jól is szórakozol 
– mondja Tamás. Kérdésemre 
azt is elárulja, hogy kedvenc 
kupáját a Mesterek Tornáján 
szerezte. - Életem egyik célja 
a Mesterek Tornáját megnyer-
ni, - ez a csúcs - de a második 
hely is jó, örültem annak is. 
Abbahagyni nem akarom, amíg 
lehet, csinálom. Kikapcsol, jó a 
közeg, jó a többiekkel játszani. 
Fontos a koncentráció is. De ér-
dekes, hogy a koncentrációra a 
sportlövészet tanított meg, ahol 
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ABONY: Megemlékeztünk az 
Aradi tizenhárom hős tá-

bornokról

ABONY:
Kukoricamorzsolós, 

szivárványos szüreti
mulatságon jártunk
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    Kistérség- Megye- Régió

Igazi, derűs szüreti fesztivál-
nak adott otthont a Szivárvány 
Óvoda és Bölcsőde 2016. ok-
tóber 7-én. Idén már negyedik 
esztendeje szüreteltek az ovi-
sok szüleikkel, óvónőikkel és 
dajkáikkal együtt. 

Hagyományteremtő szándék-
kal kezdtek bele a rendezvény 
szervezésébe négy évvel ez-
előtt, melynek nem titkolt célja 
az volt, hogy a szülőket is be-
vonják a programba – tájékoz-

tat Polónyi Erika óvónő, akire a 
szervezés oroszlánrésze hárult. 
2013 óta tehát minden évben 
megrendezik a szüreti feszti-

vált, melyben mindig örömüket 
lelik. A nevelőtestület ilyenkor 
sem feledkezik meg a nyugdí-
jas óvónőkről, akikre most is 
nemes feladat várt, őszanyó 
szerepében tetszelegtek, amit 
nagyon élveztek, és minden 

gyermeknek, érkező ven-
dégnek gyümölccsel ked-
veskedtek.

Az őszi mulatság déle-
lőttjén nagy volt a sür-
gés-forgás az óvoda ud-
varán, minden zöldség 
és gyümölcs előkerült, 
amely az őszhöz, a be-
takarításhoz kapcsoló-

dik. Az óvodások szüleikkel és 
óvónőikkel együtt morzsolták a 
kukoricát, de játszottak tökfog-
lalósat, és préseltek szőlőt is. A 
jól végzett munka gyümölcsét, 
a mustot is együtt kóstolták 

meg. Ez egy igazi, derűs feszti-
vál volt!

Cikk és fotó: Darányi Erika

Abony városa is ünnepséggel 
tisztelgett 2016. október 6-án, az 
Aradi tizenhárom hős tábornok 
kivégzésnek 167. évfordulóján. 
A Kultúra Háza színháztermé-
ben Mészáros Beáta és Király 
Borbála pedagógusok felkészí-
tésével a Somogyi Imre Általá-
nos Iskola 6. m osztályos diákjai 
és az intézmény Kiskórusa ad-
tak műsort. Ezt követően a Mil-
lenniumi Emlékkertbe vonultak 
át a résztvevők, ahol megkoszo-
rúzták az Aradi Vértanúk em-
lékművét. 

 
Koszorút helyezett el: Dévai-

né Kazinczy Sára alpolgármes-
ter asszony és Kelemen Tibor 
aljegyző úr (Abony Város Ön-
kormányzata), Retkes Mária és 

Dr. Balangó László városi kép-
viselő (Fidesz-KDNP Abonyi 
Szervezete), Korbély Csabáné 
ny. igazgató és Pintérné Simon 
Szabina igazgató (Abonyi Lajos 
Művelődési Ház, Abonyi Lajos 
Művelődési Ház Baráti Köre), 
Habony István és Szökrön Lász-
ló városi képviselők (MSZP 
Abonyi Szervezete), Kazinczy-
né Juhász Ildikó igazgató és Fa-
lusiné Nagy-Juhák Andrea igaz-
gatóhelyettes (Somogyi iskola), 
Simon Gáborné igazgató és 
Gulykáné Gál Erzsébet városi 
képviselő (Gyulai iskola), Varga 
Sándorné és Antalné Nagy Mag-
dolna (Városunk Fejlődéséért 
Egyesület).

Darányi Erika
Fotó: Speki

Törtelen is megemlékeztek az aradi vértanúkra október 6-án.
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ket, azt, hogy velünk tartottatok 
és mindennemű kifogás helyett 
településetek szépítésén fára-
doztatok! Legyetek magatokra 
nagyon büszkék!

Köszönjük a Szent Kereszt 
Katolikus Általános Iskola Ko-
cséri Tagintézményébe járó 
tanulók aktív munkáját: Bagi 
Leila, Dobos Napsugár, Drotár 

Izabella, Erdős Bianka, Fehér 
Levente, Gévai Anna, Godó At-
tila, Halász Szibilla, Mészáros 
Márton.

Köszönjük a középiskolások, 
gimnazisták önzetlen segítsé-

gét is: Járvás Milán, Kasza Csa-
ba, Oláh Krisztián, Szelei Alex, 
Tóth Adrián, Vágó Krisztina.

Köszönjük Gévai Imre tagin-
tézmény-vezetőnek, és Haja-

gos Mária Községi Könyvtár és 
Közművelődési Színtér igazga-
tónőjének áldozatkészségét.

Köszönet illeti még Kaszáné 
Irénkét, segítőtársamat, aki a 

p r o g r a m 
szervezésé-
ben is ak-
tívan tevé-
kenykedett, 
valamint Vi-
kor Enikőt, 
aki a nap 
eseményeit 
fényképez-
te. Nélküled 
nem sike-
rült volna 
megörökíte-
ni ezeket a 
felemelő pil-
lanatokat! 

Jövőre ismét add(juk) ma-
gunkat!

Dávid Krisztina
Legyünk Kocsér Jó Gazdái

A 72 óra kompromisszum nél-
kül egy szociális, önkéntes ak-
ció, amelyet a három történel-
mi keresztény egyház szervez. 
Az akció Magyarország fiatal-
ságát hívja közös összefogásra, 
hogy együtt tegyünk másokért, 
környezetünkért.

Az akció Németországból 
indult, Magyarország 2007. óta 
minden évben megrendezi azt, 
mintegy 8000 fő részvételével. 
Az idei év mottója: „Aranyom, 
ezüstöm nincs, de amim van 
neked adom…. „ Apcsel 3,6. 

Felhívja a figyelmünket annak 
fontosságára, hogyha pénzt, 
vagy más egyéb anyagi javat 
nem tudunk adni a körülöttünk 
élőknek, attól még segíthetünk. 
Hiszen figyelmet, odafordulást, 
időt mindenki tud(na) adni az 
arra rászorulóknak. 

Csoportunk úgy gondolta, ez 
a program egy újabb lehetőség 
arra, hogy Kocséron a közösség 
bevonásával segítsünk máso-
kat, környezetünket! Ezért is 
csatlakoztunk hozzá örömmel!

Így október 8-án első alkalom-
mal nálunk is volt 72 óra komp-
romisszum nélkül. A helyi egy-
házak segítőkész együttműkö-
désének, valamint a program-
ban résztvevő mintegy 20 aktív, 
lelkes fiatalnak köszönhetően 
nagyon értékes és tartalmas 
időt töltöttünk együtt. Szebbé, 
rendezettebbé, otthonosabbá 
tettük környezetünk egy részét. 
A reggeli hűvös ellenére szép 
számú fiatal érkezett a gyüleke-
zési ponthoz, a Faluházhoz. In-
nen közösen indultunk útnak, 
elsőként a külterületi kőkeresz-
tek egy részéhez. Régi vágyunk 
vált valóra, hiszen azok több-
ségét ritkán ápolja, gondozza 
bárki is. A Kutyakaparó Csárda 
szomszédságában lévő keresz-

tet, a Demeter valamint a Rapi 
féle keresztek környezetét ren-
deztük, kikapáltuk, felgereb-
lyéztük.

A faluba visszaérkezve elő-
ször a Református templom 
előtti zöldfelületet gondoztuk, 
majd a Katolikus templomban 

tobozokat gyűjtöttünk. Utunk 
utolsó állomása a katolikus te-
metőbe vezetett, ahol két, a II. 
világháborúban elesett katonai 
sír környezetét rendeztük, vi-
rágokat ültettünk ki rájuk. Mun-
kák végeztével közösen mind-
két sírnál elimádkoztuk a Mi-
atyánkot, tisztelegve ezáltal is, 
az elesett katonák emléke előtt.

Nagyon kegyesek voltak hoz-
zánk az égiek, kellemes napsü-
tésben tevékenykedhettünk a 
nap folyamán. Munkánk végez-
tével közösen elfogyasztottunk 
egy szerény, de jól megérde-
melt szendvics ebédet.

A visszajelzések alapján a 
program tetszett a fiataloknak, 
akik közül többen mondták, 
hogy jövőre ismét velünk tar-
tanának. Az újság hasábjain 
keresztül név szerint is szeret-
nénk megköszönni segítségete-

„Add magad” – 72 óra kompromisszum nélkül
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Harcosok Klubja Karcagon
XVI. Nagykun Kupa-Karcag, 

2016.10.08.
Karcag adott otthont az után-

pótlás és felnőtt kyokushin ver-
senynek, melyet rendhagyóan 
formagyakorlat és knock down 
szabályrendszerű küzdelem 
versenyszámokban rendeztek 
meg.

Közel 200 versenyző jelezte 
indulási szándékát mintegy 35 
egyesületből. 

A nagykőrösi Harcosokat 5 
versenyző képviselte.

Szabó Nóra gyermek I. for-
magyakorlatban szerzett III. 
helyet.

Hegedűs Dorina gyerek I. 
küzdelemben hozott szintén III. 
helyezést.

Khirer Alex gyermek I. kor-
csoportban bajnokként tért 
haza.

Szakács Csenge a serdülők-
nél állhatott a dobogó legfelső 
fokára.

Tóth Csenge pedig junior 
nőknél szerzett bajnoki címet.

Köszönöm a munkátokat és 
szívből gratulálok!

Osu
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Marylin Monroe Szépségszalon azonnali
kezdéssel keres fodrászt!

Érdeklődni a 06-70/376-3020-as telefonszámon,
vagy személyesen a szalonban!

Kövessen minket a facebookon is!
Számít a véleménye!

www.facebook.com/heti.hirek/

Tagfelvétel a Harcosoknál

A Harcosok Klubja Nagy-
kőrös TAGFELVÉTELT hirdet 
minden karatézni vágyó fiatal 
számára, akik szeretnének ki-
emelkedő teljesítményt nyújta-
ni a sport területén is. 

Segítségedre lesz egy jó csa-
pat, amelyben dolgozhatsz, va-
lamint én, sensei Ábrahám Edit 
4. danos szakképzett edző, aki 
segíti majd az előrehaladásodat 
céljaid elérésében.

Mi az amit kapsz? Akár heti 
5-6 edzés, versenyzési lehető-
ség, ezzel együtt rengeteg uta-
zás külföldre is.

Hol jelentkezhetsz? dondu-
do7@yahoo.com email címen, 
telefonon: 06/70 37 63 001, itt a 
facebook oldalon is, vagy pedig 
személyesen a KOLPING Isko-
lában (Mentovich u. 2.) SZEP-
TEMBER 12-én, hétfőn 17 órától.

Várunk szeretettel, OSU
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